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ҚР Премьер-Министрі Әлихан Смайыловтың 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында Қазақстанның 
2022 жылғы әлеуметтік-экономикалық даму 
қорытындылары қаралды. Ұлттық экономика министрі 
Әлібек Қуантыровтың хабарлауынша, теріс сыртқы 
факторларға қарамастан, 2022 жылдың қорытындысы 
бойынша Қазақстан экономикасы 3,1% деңгейінде тұрақты 
өсімге қол жеткізді. Нақты сектордағы өсім 3,2%-ды, ал 
қызмет көрсету саласында 2,5%-ды құрады. Оң өсу қарқыны 
құрылыс (+9,4%), ауыл шаруашылығы (+9,1%), ақпарат және 
байланыс (+8%), сауда (+5%), көлік және қоймалау (+3,9%), 
өңдеу өнеркәсібі (+3,4%) салаларында тіркелді.

Негізгі	 капиталға	 салынған	 инвестициялардың	 өсу	
қарқыны	 7,8%-ды	 құрады.	 Экономиканың	 негізгі	 салалары	
бойынша	 инвестициялар	 көлемі	 жылжымайтын	 мүлікпен	
операцияларда	 –	 15,4%-ға,	 ауыл	 шаруашылығында	 –	 6,9%-
ға,	 көлік	 және	 қоймалауда	 –	 5,5%-ға,	 сондай-ақ	 өнеркәсіпте	
5,6%-ға	ұлғайды.	2022	жылғы	қаңтар-қарашада	сыртқы	сауда	
тауар	айналымы	33,4%-ға	өсіп,	$122,2	млрд-ты	құрады.	Оның	
ішінде	экспорт	бойынша	көрсеткіш	42,4%-ға	өсіп,	$77,6	млрд-
қа	жетті.	Тауарлар	импорты	$44,6	млрд-қа	тең	(+20,1%).	Жал-
пы,	республиканың	оң	сауда	балансы	$33,1	млрд-ты	құрады	
(+89,7%).	

Премьер-Министрдің	 орынбасары	 –	 қаржы	 министрі	
Ерұлан	Жамаубаев	есептік	кезеңде	республикалық	бюджеттің	
атқарылуы	 туралы	 баяндады.	 Оның	 айтуынша,	 мемлекеттік	
бюджетке	 15	 трлн	 668	 млрд	 теңге	 сомасында	 кірістер	 түсті	
(жоспар	104,4%-ға	орындалды),	 оның	 ішінде	республикалық	
бюджетке	 10,5	 трлн	 теңге	 шамасында	 кірістер	 түсті	 (103%),	
жергілікті	 бюджеттердің	 кірістері	 5,2	 трлн	 теңгені	 (107,3%)	
құрады.	 Мемлекеттік	 бюджеттің	 шығыстары	 98%-ға,	
республикалық	 бюджеттің	 шығыстары	 –	 98,6%-ға	 (18,5	 трлн	
теңге),	 жергілікті	 бюджеттердің	 шығыстары	 96,4%-ға	 (10,8	
трлн	теңге)	атқарылды.	

Индустрия	 және	 инфрақұрылымдық	 даму	 министрі	 Ма-
рат	Қарабаев	өз	баяндамасында	атап	өткендей,	2022	жылдың	
қорытындысы	 бойынша	 жалпы	 сомасы	 2	 трлн	 теңгеге	 160-
қа	 жуық	 инвестициялық	 жоба	 пайдалануға	 берілді,	 олар	
экспорттық	 әлеуетті	 ұлғайта	 отырып,	 өндеуші	 өнеркәсіп	
салаларының	 өндіріс	 көлемін	 одан	 әрі	 арттыруға	 мүмкіндік	
береді.	 Сонымен	 қатар	 транзиттік	 контейнерлік	 тасымалдар	
6%-ға	 ұлғайтылды,	 оның	 көлемі	 жиырма	 фунттық	 баламада	
1	 млн	 129	 мың	 контейнерді	 құрады.	 15,4	 млн	 шаршы	метр	
тұрғын	үй	пайдалануға	берілді	(жоспар	–	15,1	млн	шаршы	м).	

Мемлекеттік	 әлеуметтік	 сақтандыру	 қоры	 (Қор)	 жұмыс	
істейтін	азаматтарды	әлеуметтік қорғаудың қосымша деңгейін 
жүзеге	асырады.

Міндетті	әлеуметтік	сақтандыру	жүйесінің	қаржы	ресурста-
ры	жұмыс	берушілердің	өз	жұмыскерлері	үшін,	сондай-ақ	дара	
кәсіпкерлер	мен	жеке	практикамен	айналысатын	адамдардың	
өздері	 үшін	 	ең төменгі бір жалақыдан кем емес және жеті 
еселенген мөлшерінен	 аспайтын	 табыстың	 3,5%	мөлшерінде	
төленетін	әлеуметтік	аударымдары	есебінен	қалыптасады.	

2023	жылдан	бастап	ең	төменгі	жалақының	70	мың	теңгеге	
дейін		артатынын	ескере	отырып,	2023 жылғы	1	қаңтардан	ба-
стап	әлеуметтік	аударымдардың	ең	 төменгі	мөлшері	айына	2 
450 теңгені	(3,5%*70 000 теңге),		ал	ең	жоғары	мөлшері	–	17	
150	теңгені	(3,5%*7*70	000	теңге)	құрайды.

Әлеуметтік	 аударымдардың	 уақтылы	 түсуі	 әлеуметтік	
тәуекелдердің	5 түрі	 –	еңбек	ету	қабілетінен	айырылуы,	асы-
раушысынан	 айырылуы,	 жұмысынан	 айырылуы,	 жүктілікке	
және	босануға,	 сондай-ақ	бала	күтіміне	байланысты	кірісінен	
айырылуы	 кезінде	 азаматтарға	 әлеуметтік	 төлемдер	 алуды	
қамтамасыз	етеді.

2023	жылғы	1	қаңтардан	бастап	әлеуметтік	төлемдердің	2 
түрінің параметрлері	өзгертілді.	

Бірінші, жұмысынан айырылуы жағдайына әлеуметтік 
төлем, ол	 жүйеге	 қатысушыға	 жұмыссыз	 ретінде	 тіркелген	
күннен	бастап	еңбек	өтіліне	байланысты	1	айдан	6	айға	дейін	
тағайындалады.

	 Әлеуметтік	 төлемнің	 мөлшері	 әлеуметтік	 аударымдар	
жүргізілген	 жүйеге	 қатысушының	 соңғы	 2	 жылдағы	 орташа	

айлық	 кірісіне,	 жүйеге	 қатысу	 өтіліне	 және	 кірісті	 ауыстыру	
коэффициентіне	байланысты	болады.	

Келесі	 жылдан	 бастап	 кірісті	 ауыстыру	 коэффициенті	 45%	
-	ға	дейін	артады,	бұл	әлеуметтік	төлем	мөлшерінің	орта	есеп-
пен	13% - ға	өсуіне	әкелді.	

Айта	кету	керек,		2023	жылғы	1	қаңтардағы	жағдайға	нақты	
төлем	 алушыларға	 	 45%	 коэффициенті	 	 қолданыла	 отырып,	
біржолғы қайта есептеу	автоматты	түрде	жүргізіледі.	Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 бойынша	 605	 	 алушыға	 төлем	 мөлшері	
ұлғайтылды.

Екінші, бала күтімі бойынша әлеуметтік төлем бүгінде 
бала 1 жасқа толғанға дейін	 тағайындалатын	 болса,	 2023	
жылғы	 1	 қаңтардан	 бастап	 төлем	 ұзақтығы	 1,5	 жасқа	 дейін	
ұзартылады.

Әлеуметтік	 төлемнің	 мөлшері	 соңғы	 2	 жылда	 әлеуметтік	
аударымдар	жүргізілген	орташа	айлық	кірістің	40%	-	құрайды.

2023	 жылдың	 1	 қаңтарындағы	 жағдай	 бойынша	 бала-
лары	 2022	 жылы	 туған	 нақты алушыларға	 төлем	 автоматты	
түрде	 ұзартылды.	 Солтүстік	 Қазақстан	 облысы	бойынша	4132	
алушыға	төлем	мерзімі	1,5	жасқа	дейін	ұзартылды.	

Сонымен	 қатар,	 атап	 өтетін	 жағдай	 жұмыскер	 үшін	
әлеуметтік	аударымдар	түскен	жағдайда	базалық	мемлекеттік	
жәрдемақыларға	қосымша	Қордан ұзақ мерзімді әлеуметтік 
төлемнің 2 түрі төленеді.

Қордан	 еңбекке қабілеттілігінен айырылған жағдайда 
әлеуметтік төлем	 жалпы	 еңбекке	 қабілеттілігінен	 айырылу	
дәрежесі	 белгіленген	 кезеңге	 тағайындалады	 және	 еңбек	
қызметін	жалғастыруына	қарамастан	төленеді.	

ӘЛИХАН СМАЙЫЛОВ ҮКІМЕТТІҢ 2023 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН БАСЫМ МІНДЕТТЕРІН БЕЛГІЛЕДІ

Энергетика	 министрі	 Болат	 Ақшолақовтың	 мәліметінше,	
есептік	 кезеңде	 мұнай	 және	 конденсат	 өндіру	 көлемі	 84,2	
млн	тоннаны	құрады,	оның	ішінде	Теңіз	кен	орнында	29,2	млн	
тонна,	Қарашығанақ	кен	орнында	11,3	млн	тонна,	Қашағанда	
12,7	 млн	 тонна	 мұнай	 өндірілді.	 Мұнай	 экспорты	 64,3	 млн	
тоннаны	құрады.	2022	жылы	газ	өндіру	көлемі	53,3	млрд	тек-
ше	метр	газды,	тауарлық	газ	өндірісі	27,8	млрд	текше	метрді,	
ішкі	тұтыну	19,3	млрд	текше	метрді,	экспорт	4,6	млрд	текше	
метрді	құрады.	

Ауыл	 шаруашылығы	 министрі	 Ербол	 Қарашөкеевтің	 ха-
барлауынша,	 ауыл	 шаруашылығы	 өнімінің	 көлемі	 9,1%-ға	
ұлғайып,	 9,3	 трлн	 теңгені	 құрады.	 Атап	 айтқанда,	 өсімдік	
шаруашылығы	өнімін	өндіру	15%-ға,	мал	шаруашылығында	–	
0,9%-ға	өсті.	Аталған	кезеңде	тамақ	өнімдерін	өндіру	көлемі	
3,9%-ға	өсіп,	2,9	трлн	теңгені	құрады:	өсімдік	майы	–	49,5%-
ға,	 қант	 –	 34,4%-ға,	жаңа	 ауланған,	 салқындатылған	 немесе	
мұздатылған	балық	–	15,5%-ға,	жарма	–	11,5%-ға,	ұн	–	10,2%-
ға,	шұжық	өнімдері	–	5%-ға,	макарон	3,8%-ға,	өңделген	күріш	
–	3,1%-ға.	

Баяндамашыларды	 тыңдаған	 Премьер-Министр	 өткен	
жылдың	 қорытындысы	 бойынша	 ел	 экономикасы	 қалыпты	
даму	 қарқынын	 сақтап	 қалғанын	 атап	 өтті.	 «Былтыр 
экономиканың нақты өсімі 3,1%-ды құрады. Нақты сек-
тор, оның ішінде өңдеу өнеркәсібі, құрылыс және ауыл 
шаруашылығы салаларындағы оң көрсеткіштер тұрақты 
өсудің негізгі факторы болды»,	 —	 деді	 Әлихан	 Смайылов.	
Оның	 айтуынша,	 ішкі	 және	 сыртқы	 инвестицияларды	 тарту	
–	экономикалық	өсудің	маңызды	факторы	болып	табылады.	
Бұл	ретте	өндірістің	шикізаттық	емес	 секторына	инвестиция	
тарту	белсенді	жүрді.	Барлық	негізгі	макрокөрсеткіштер	бой-
ынша	 Ақмола,	 Алматы,	 Батыс	 Қазақстан,	 Жетісу,	 Қостанай,	
Қызылорда,	 Павлодар,	 Шығыс	 Қазақстан	 облыстары	 мен	
Шымкент	қаласында	өсім	байқалды.	Ал,	ең	төмен	көрсеткіш	
Ұлытау,	Маңғыстау,	Атырау	және	Абай	облыстарында	тіркеліп	
отыр.	Әлихан	Смайылов	биыл	барлық	мемлекеттік	органдар	
мен	әкімдіктер	Президенттің	Сайлауалды	бағдарламасын	іске	
асыруға	бар	күшін	жұмылдыруы	тиіс	екенін	атап	өтті.	

«Мемлекет басшысының барлық тапсырмалары мен 
бастамалары қоғамның сұранысына және ағымдағы сын-
тегеуріндерге негізделген. Осы міндеттерді орындау үшін 
әрбір министрлік пен өңірдің қосатын үлесі аса маңызды», 
—	деді	ол.	Оның	айтуынша,	ең	кемі	4%	экономикалық	өсімді	
қамтамасыз	ету	үшін	үйлесімді	әрі	тиімді	жұмыс	жүргізу	керек.	
Сондықтан,	 ішкі	 нарықты	 отандық	 тауарлармен	 толықтыру,	
экономиканы	одан	әрі	әртараптандыруға	және	тұрақты	жұмыс	
орындарын	 құруға	 бағытталған	 жұмыстарды	 жандандыру	
қажет.	 «Халықтың	 әл-ауқаты,	 ең	 алдымен,	 тұрақты	 өсімге	
байланысты»,	—	деді	Әлихан	Смайылов.	Сонымен	қатар	Пре-
мьер-Министр	инвестиция	тарту	және	инвестициялық	жоба-
ларды	сүйемелдеу	жұмыстарын	күшейту	маңызды	екенін	атап	
өтті.	Әр	инвестормен	жұмыс	істеп,	әрқайсысына	бөлек	жағдай	
жасап,	қарсы	міндеттемелер	белгілеу	қажет.	«Біз	әр	жобаның	
экономикалық	нәтижесін	көруіміз	керек»,	—	деді	ол.	Сондай-
ақ	Әлихан	Смайылов	бағаның	өсуін	ұстап	тұру	жұмыстары	ба-
сты	назарда	болуы	тиіс	екенін	атап	өтті.	Инфляцияға	ең	алды-

мен,	азық-түлік	бағасының	өсуі	себепші	болып	отыр.	
«Біздің	міндетіміз	–	биыл	инфляцияны	2	есеге	төмендету.	

Ол	 9,5%	 шегінде	 болуы	 керек.	 Бұл	 –	 өте	 күрделі	 міндет.	
Сондықтан,	 кез-келген	 проблеманың	 алдын	 алу	 шаралары-
на	 баса	 мән	 беріп,	 жұмыла	 әрекет	 етуіміз	 қажет»,	 —	 деді	
Премьер-Министр.	 Үкімет	 басшысының	 пікірінше,	 бизнеске	
қатысты	жаңа	реттеушілік	саясат	түсінікті	әрі	әділ	болуға	тиіс.	
2023	жылы	тәуекелдерді	басқару	жүйелерін	автоматтандыру	
арқылы	 бақылаудың	 тиімділігін	 қамтамасыз	 ету,	 сондай-ақ	
шағын	және	орта	бизнесте	жұмыспен	қамтылғандар	санын	3,8	
млн	 адамға	дейін	 арттыру	 қажет.	 Экономикалық	 саясаттағы	
басымдықтардың	 бірі	 –	 мемлекеттің	 экономикадағы	 үлесін	
біртіндеп	 қысқарту	және	барлығына	 тең	мүмкіндіктер	 беру.	
Бұл	кешенді	жекешелендіру	және	мемлекетке	тән	емес	функ-
цияларды	бәсекелес	ортаға	беру	арқылы	іске	асырылуы	тиіс.	

«Біз мемлекеттің экономикадағы үлесін Жалпы ішкі 
өнімнің 14,4%-ына дейін қысқартуымыз керек. Биыл 
Жекешелендірудің кешенді жоспарының 90%-ын орындау 
қажет», –	 деді	 Әлихан	 Смайылов.	 Премьер-Министр	 ТКШ	
инфрақұрылымын	 жаңғырту	 бойынша	 ауқымды	 жұмыс	
күтіп	 тұрғанын	айтты.	 Тозығы	жеткен	 электр,	жылу	және	 су-
мен	 жабдықтау	 желілерін	 азайту	 үшін	 түпкілікті	 шаралар	
қабылдап,	 «Инвестиция	 орнына	 тариф»	 бағдарламасын	 са-
палы	іске	асыруды	қамтамасыз	ету	қажет.	Әлихан	Смайылов	
биыл	Үкімет	алдында	жаңа	Салық	кодексін	дайындау	міндеті	
тұрғанын	атап	өтті.	Ол	салық	заңнамасын	жеңілдетіп,	өндіріс	
көлемі	 мен	 инвестицияларды	 ұлғайтуға,	 инновацияларды	
енгізуге,	 жұмыспен	 қамтуға	 ынталандыруы	 тиіс.	 Салықтық	
әкімшілендіру	 толығымен	 тәуекелдерді	 басқару	 жүйесіне	
негізделуі	керек.	Премьер-Министрдің	айтуынша,	алда	тұрған	
тағы	бір	маңызды	міндет	–	жаңа	Бюджет	кодексін	әзірлеу.	

«Біз биыл қаржылық тәртіпті күшейтіп, бюджет 
жүйесінің ашықтығын кеңейтуге тиіспіз. Сонымен 
қатар мемлекеттік шығыстардың тиімділігін артты-
ру керек. Бюджеттеу тәсілдерін жетілдіру шеңберінде 
орталық және жергілікті атқарушы органдардың бірінші 
басшыларының жедел әрі дербес әрекет етуін қамтамасыз 
ету қажет», —	деді	Әлихан	Смайылов.	Сонымен	қатар	ол	эко-
номиканы	цифрландыру	жұмыстарын	 күшейту	 керек	 екенін	
атап	 өтті:	 ақпараттық	 жүйелердің	 бірыңғай	 платформаға	
интеграциялануын	 қамтамасыз	 ету	 қажет,	 мемлекеттік	
қызметтерді	барынша	электрондық	форматқа	көшіріп,	олар-
ды	халыққа	ұсыну	процесін	жеңілдету	керек.	Қорытындылай	
келе,	 Премьер-Министр	 Қазақстанда	 мемлекеттік	 басқару	
жүйесін	қайта	құру	жалғасатынын	айтты.	Әкімшілік	реформа	
шеңберінде	 саяси	 қызметшілердің	 дербес	 жауапкершілігін	
арттырып,	 өкілеттіктерді	 орталықсыздандыруға	 баса	 назар	
аударылады.	

«Әріптестер!	 Мұның	 барлығы	 –	 осы	 жылы	 іске	 асы-
рылатын	 маңызды	 міндеттер.	 Министрлер	 мен	 әкімдер	
әлеуметтік-экономикалық	 дамудың	 барлық	 жоспарланған	
көрсеткіштерін	ерекше	бақылауда	ұстап,	олардың	орындалу-
ын	қамтамасыз	етуі	тиіс»,	—	деді	Әлихан	Смайылов.
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2023 ЖЫЛДЫҢ 1 ҚАҢТАРЫНАН БАСТАП МІНДЕТТІ 
ӘЛЕУМЕТТІК САҚТАНДЫРУ ЖҮЙЕСІНДЕГІ ӨЗГЕРІСТЕР

Қордан	 асыраушысынан	 ай-
ырылуы	 жағдайына	 әлеуметтік	
төлем	 	 асырауындағылар	 18	
жасқа	толғанға	дейін,	ал	күндізгі	
оқу	 нысаны	 бойынша	 оқыған	
жағдайда	 -	 23	 жасқа	 дейін	
төленеді.	

Сатып	 алу	 қабілетін	
қамтамасыз	ету	мақсатында	бұл	төлемдердің	мөлшері	жыл	сай-
ын	артырылады.	2023	жылғы	1	қаңтардан	бастап	ұзақ	мерзімді	
әлеуметтік	төлемдердің	мөлшері	автоматты түрде 8,5% - ға өсті. 

Солтүстік	Қазақстан	облысы	бойынша	2276	алушыға	еңбекке 
қабілеттілігінен айырылған жағдайға және	1538		асыраушысы-
нан	айырылған	жанұяға	төлемдер	мөлшері	ұлғайтылды.

Осылайша,	жұмыс істейтін азаматтар алатын төлемдердің 
жиынтық мөлшері	 жұмыс	 істемейтін	 азаматтарға	 қарағанда	
көбірек	болады.

Сонымен	 қатар,	 төлемдерді	 қайта	 есептеу,	 арттыру	 және	
ұзарту	 автоматтандырылған режимде жүргізілетінін,	 яғни	
алушыларға	 қосымша	 құжаттар	 жинаудың	 қажеті	 жоқ	 екенін	
ерекше	атап	өткім	келеді.

Міндетті	 әлеуметтік	 сақтандыру	жүйесі	 туралы	 толығырақ	
ақпаратты	 Қордың	 gfss.kz	 интернет-ресурсы	 арқылы,	 сондай-
ақ	Қор	мен	филиалдардың	әлеуметтік	желідегі	аккаунттарынан	
алуға	болады.

А. С. Жүнісова,	 Солтүстік	 Қазақстан	 облысы	 бойынша	
«Мемлекеттік	 әлеуметтік	 сақтандыру	 қоры»	 АҚ	 филиалының	
директоры.
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САЙЛАУ – 2023

	 Тайынша	аудандық	сайлау		комиссисының
	 2022	жылғы	30	желтоқсандағы
	 №	85/01	қаулысына	қосымша

Тайынша аудандық мәслихатының 
депутаттарын сайлау бойынша
 бір мандатты аумақтық сайлау 

округтерінің шекаралары
№ 1 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Тайынша	 қ.,	 Қазақстан	 Конституциясы	 көшесі	
206,	«Солтүстік	Қазақстан	облысы	Тайынша	ауданы	
әкімдігінің	 ауыл	 шаруашылығы	 бөлімі»	 КММ	
ғимараты.

Шекаралары:	 Тайынша	қ.,	 Күншығыс	 көшесі	 89,	
90,	91,	92,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	100,	101,	102,	103,	
104,	105,	106,	107,	108,	109,	110,	111,	112,	113,	114,	
115,	116,	117,	118,	119,	120,	121,	122,	123,	124,	125,	
126,	127,	128,	129,	130,	131,	132,	133,	134,	135,	136,	
137,	138,	139,	140,	141,	142,	143,	144,	145,	146,	147,	
148,	149,	151,	153,	155,	157,	159,	161,	163,	165,	167,	
169,	171,	173,	175,	177,	179,	181,	183,	185,	187,	189,	
191,	193,	195,	197,	199,	201,	203,	205,	207;

Астана	көшесі	 	90,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	100,	
101,	102,	103,	104,	105,	106,	107,	108,	109,	111,	112,	
113,	114,	115,	116,	117,	118,	119,	120,	121,	122,	123,	
124,	125,	126,	127,	128,		129,	130,	131,	132,	133,	135,	
136,	137,	137А,	138,	139,	140,	141,	142,		143,	144,	145,	
146,	147,	148,	149,	150,	151,	152,	153,	154,	155,	156,	
158,	160,	161,	162,	163,	164,	165,	166,	167,	168,	169,	
170,	171,	172,	173,	174,	175,	176,	178,	179,	180,	182,	
184,	186,	188,	190,	192,	194,	196,	198,	200,	202,	204,	
206,	208,	210,	212,	214;

Чапаев	көшесі	90,	91,	92,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	
100,	101,	102,	103,	105,	106,	107,	108,	109,	110,	111,	
113,	115,	117,	118,	119,	120,	121,	122,	123,	124,	125,	
126,	127,	128,	129,	130,	131,	132,	133,	134,	135,	136,	
137,	138,	139,	140,	141,	142,	143,	144,	145,	146,	147,	
148,	149,	150,	151,	152,	153,	154,	155;

Қазақстан	 Конституциясы	 көшесі	 100,	 102,	 104,	
106,	108,	112,	115,	116,	117,	118,	119,	120,	121,	122,	
123,	125,	126,	128,	129,	130,	131,	132,	133,	134,	136,	
137,	138,	139,	140,	142,	143,	144,	145,	151,	152,	153,	
154,	155,	156,	157,	158,	159,	160,	162,	164,	184,	187,	
189,	191,	193,	204,	215,	216;

Пролетар	көшесі	120,	121,	123,	125,	126,	127,	130,	
131,	132,	133,	134,	136,	138,	140,	141,	142,	145,	146,	
147,	148,	150,	151,	152,	154,	155,	157,	160,	161,	162,	
163,	164,	165,	166,	168,	170,	171,	173,	175,	176,	177,	
178,	179,	180,	181,	182,	183,	185,	186,	187,	188,	189,	

191,	200,	202,	203,	204,	205,	206,	208,	209,	211,	213,	
215,	217,	218,	219,	220,	222,	223,	224,	225,	226,	229,	
230,	231,	232,	236,	238,	244,	246,	248,	250,	252,	254;

Совет	 көшесі	 93,	 97,	 99,	 101,	 103,	 105,	 107,	 108,	
109,	110,	111,	112,	113,	115,	116,	117,	118,	119,	120,	
121,	122,	123,	124,	126,	127,	128,	129,	130,	131,	132,	
133,	134,	135,	137,	139,	140,	141,	143,	145,	146,	147,	
149,	152;

Крыжановский	көшесі	19,	21,	25,	27,	29,	31,	32,	33,	
34,	36,	38,	39,	42,	44,	46,	48,	50,	58,	60,	62,	64,	68,	72,	
76А,	78;

Зебницкий	көшесі	84,	86,	87,	88,	89,	90,	91,	92,	93,	
94,	95,	96,	97,	98,	99,	100,	101,	102,	103,	104,	105,	106,	
108,	111;

Почтовый	тұйық	көшесі	2,	15,	17,	27;
Абай	тұйық	көшесі	5,	11,	13,	15,	17,	19,	21,	23,	27,	

29;
Центральный	тұйық	көшесі	7,	15,20,	25;
Джамбул	тұйық	көшесі	19,	37;
Московский	тұйық	көшесі	4;
Северный	шағын	ауданы	1,	2,	3.	
										Донецкое	ауылы,	Подольское	ауылы.

№№ 415, 444, 445 сайлау учаскелері енеді.	

№ 2 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Тайынша	қ.,	Пролетар	көшесі	193,	«Сәрсембаева	
Х.А.»	ЖК	ғимараты.

Шекаралары:	Тайынша	қ.,	Совет	көшесі		1,	2,	3,	4,	
5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	
22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	
37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	
52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	60,	61,	62,	64,	65,	66,	67,	68,	
69,	70,	71,	72,	73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	
84,	85,	86,	87,	88,	89,	90,	91,	92,	94,	96,	98,	102,	104,	
106;	

Зебницкий	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	
13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	
28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	
43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	
58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	71,	72,	
73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	84,	85;

Пролетар	көшесі	1,	2,	3,	4,	7,	10,	11,	12,	13,	14,	15,	
16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	27,	29,	31,	32,	34,	
35,	36,	37,	38,	41,	43,	44,	45,	46,	47,	49,	51,	54,	56,	57,	
58,	59,	60,	62,	63,	64,	67,	68,	69,	70,	71,	73,	74,	75,	77,	
78,	79,	80,	81,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	91,	92,	93,	94,	95,	
97,	98,	99,	100,	101,	103,	105,	106,	107,	109,	111,	113,	
115,	117,	118,	119;

Ново-Элеваторская	көшесі	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	11,	12,	
13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	23,	25,	26,	28;

Дзержинский	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	
12,	13,	14,	15;

50	лет	Октября	көшесі	66,	68;
Мағжан	Жұмабаев	көшесі	1,	 5,	 7,	 11,	13,	14,	15,	

16,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	26,	27,	28,	31,	32,	33,	34,	
35,	36,	37,	38,	40,	41,	42,	45,	46,	47,	50,	52,	54,	62,	66,	
68,	70;

Крыжановский	көшесі	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	
12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	20,	22,	24,	26,	28,	30;	

Астана	көшесі	1,	2,	3,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	12,	13,	14,	15,	
16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	24,	25,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	
33,	34,	36,	37,	38,	39,	40,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	
51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	
68,	69,	70,	71,	72,	73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	
84,	86,	87,	88;

Күншығыс	көшесі	46,	48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	
56,	57,	58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	
71,	72,	73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	84,	85,	
86,	87,	88;

Чапаев	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	
14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	29,	
30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	44,	
45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59,	
60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	71,	72,	73,	74,	
75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	89;

Қазақстан	Конституциясы	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	7,	8,	
9,	10,	14,	16,	19,	21,	22,	23,	25,	26,	28,	29,	30,	31,	32,	
33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	41,	42,	43,	45,	47,	49,	50,	51,	
52,	53,	56,	57,	59,	60,	62,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	72,	73,	
74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	84,	85,	86,	88,	89,	
90,	92,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	101,	103,	111,	113;	

Ломоносов	тұйық	көшесі	4,	5,	15,	17,	20;	
Чехов	тұйық	көшесі	1,	5,	6,	10;
Строительный	тұйық	көшесі	9,	9А,	10,	18,	19,	20;
Рабочий	тұйық	көшесі	1А,	3,	14;
Светлый	шағын	ауданы	2,	3,	4,	5,	6,	8,	9,	10,	11,	12,	

13,	15,	17,	23.	
Большой	 Изюм	 ауылы,	 Северное	 ауылы,	

Октябрьское	ауылы.

№№ 417, 420 сайлау учаскелері енеді.	

№ 3 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Тайынша	 қ.,	 Қазақстан	 Конституциясы	 көшесі	
203,	«Сәрсембаева	Х.А.»	ЖК	ғимараты. 

Шекаралары:	Тайынша	қ.,	Калинин	көшесі	1,	5,	7,	
10,	13,	14,	15,	16,	17,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	28,	
29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	
44,	45,	46,	47;

Железнодорожная	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	
10,	11,	12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	21,	22,	23,	24,	25,	
26,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	40,	41,	
42,	45,	46,	48,	50,	52,	54,	55,	56,	57,	60,	62,	66,	67,	68,	
69,	70,	71;

Фурманова	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	
13,	14,	15,	16,	17,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	
29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	
44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	59,	
61,	63,	64;

Солнечная	көшесі	1,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11;
Южная	көшесі	3,	5,	7,	9,	11,	13,	15,	17;
Локомотивная	көшесі	2,	3,	4,	5,	6,	7,8,	9,	10,	11,	12,	

13,	14,	15,	16,	17,	18,	21,	22;
Островский	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	7,	8,	9,	10,	14,	15,	

16,	17,	18,	19,	20,	22;
Садовая	көшесі	2,	4,	6,	8,	12,	16,	20,	31,	45,	47,	49,	

51,	53,	57,	59,	61,	63,	65,	67,	71,	75,	77,	79,	81,	83,	87,	
89,	91,	95,	97,	101,	105;

ж-з	Нефтебазы	көшесі	1,	3,	4;	
50	лет	Октября	көшесі	2,	2А,	4,	6,	10,	11А,	12,	13,	

15,	16,	17,	18,	19,	20,	22П,		23,	24,	25,	26,	27,	29,	31,	33,	
34,	35,	36,	37,	39,	42,	52,	54,	56,	58;

Целинная	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	
13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	
28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	
43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	
58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	65;

Первомайская	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	
12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	
27,	28,	29,	31,	32,	33,	35;

Октябрьская	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	
12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	
27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	
42,	43,	45,	47,	49,	51,	53,	55;

Фрунзе	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	
14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	
29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	36А,	37,	39,	41,	43,	45,	47;

Дистанционная	көшесі	2,	3,	4,	7,	7А,	8,	9,	10,	13,	
14,	15,	16;

Теміржол	шағын	ауданы	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	
14,	19,	22,	23,	28,	29,	30,	31,	33,	34,	35,	35А,	36,	38,	39,	
40,	41,	42,	43,	44,	45,	46.	

Чермошнянка	ауылы,	Теңіз	ауылы,	Теңдік	ауылы,	
Кантемировское	ауылы,	Котовское	ауылы.

№№ 418, 422, 430, 431  сайлау учаскелері енеді.	

№ 4 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Тайынша	 қ.,	 Астана	 көшесі	 165,	 «Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Тайынша	 қаласының	 №	 1	 орта	 мектебі»	 КММ	
ғимараты.

Шекаралары:	Тайынша	қ.,	Западная	көшесі	1,	2,	
5,	7,	8,	9А,	12,	13,	15,	17,	18,	20,	21,	22,	25,	26,	28,	29,	
30,	31,	32,	34,	36,	37,	38,	39,	44,	45,	47,	48,	49,	50,	51,	
52,	54,	56,	57,	58,	60,	61,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	
71,	72,	73,	74,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	81А,	82,	84,	85,	86,	
88,	90,	91,	94,	96,	99,	100,	101,	104,	105,	107,	108,	109,	
111,	112,	115,	117,	118,	119,	120,	121,	122,	128,	129,	
130,	131,	132,	133,	135,	136,	137,	139,	140,	140А,	142,	
143,	144,	145,	146,	147,	148,	149,	149А,	150,	151,	153,	
155,	157,	159,	161,	163,	165,	167,	169,	171,	173,	175,	
177,	179;

Комсомольская		көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	8,	9,	11,	12,	
13,	15,	16,	17,	18,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	27,	28,	29,	30,	
31,	32,	33,	36,	38,	39,	40,	42,	44,	45,	46,	47,	49,	50,	51,	
52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59,	60,	62,	63,	65,	66,	67,	67А,	
68,	69,	70,	70А,	71,	72,	73,	75,	77,	78,	79,	81,	85;

Карл	Маркс	көшесі	1,	2,	3,	5,	7,	9,	11,	12,	13,	14,	15,	
17,	18,	18А,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	26,	28,	29,	31,	32,	33,	
34,	35,	36,	37,	39,	40,	41,	43,	44,	45,	46,	48,	49,	50,	51,	
52,	53,	55,	56,	57,	58,	60,	61,	64,	65,	66,	67,	69,	73,	74,	
76,	78,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	89,	92,	93,	94,	95,	96,	99,	
100,	101,	104,	105,	106,	108,	109,	110,	113,	116,	118,	
120,	121,	122,	123,	126,	128,	132,	134,	136,	140,	142,	
144,	150;	

Куйбышев	көшесі	5,	6,	7,	9,	11,	12,	13,	14,	15,	16,	

Солтүстік Қазақстан облысы 
Тайынша аудандық

сайлау комиссиясының
ҚАУЛЫСЫ

Тайынша аудандық мәслихатының 
депутаттарын сайлау

бойынша аумақтық сайлау 
округтерін құру туралы

«Қазақстан	Республикасындағы	сайлау	туралы»		
Қазақстан		Республикасы	Конституциялық			заңының		
9			бабы			4			тармағы,			14	бабы				6)		тармақшасы,	21	
бабы		1	тармағы,		22	бабына	сәйкес	және		Қазақстан	
Республикасы	 Орталық	 сайлау	 комиссиясының		
2022	 жылғы	 27	 желтоқсандағы	 №	 132/627	
қаулысымен	 енгізілген	 	 өзгерістермен	 	 Қазақстан	
Республикасы	Орталық	сайлау	комиссиясының	2020	
жылғы		11		қыркүйектегі			«Сайланатын		мәслихаттар	
депутаттарының	санын	айқындау	туралы»	№	21/323	
қаулысының	 негізінде	 	 Тайынша	 аудандық	 сайлау	
комиссиясы	ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.		Осы	қаулының	қосымшасына	сәйкес	берілген	
шекараларда	 	 Тайынша	 аудандық	 мәслихатының	
депутаттарын	сайлау	бойынша	бір	мандатты	он	екі	
аумақтық	сайлау	округі	құрылсын.

2.	 	Осы	қаулы	Тайынша	аудандық	мәслихатына	
жіберілсін.

3.	 Осы	 қаулы	 Тайынша	 аудандық	 сайлау	
комиссиясының	 интернет-ресурсында	 және	
аудандық			газеттерінде	орналастырылсын.

4.	Осы	қаулы	2023	жылдың	1	қаңтарынан	бастап	
қолданысқа	енгізіледі.

  
  Аудандық сайлау комиссиясының
  төрайымы                        К. Еслямова.

Тайынша	қаласы	2022	жылы	30	желтоқсан	№	85/01
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17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	30,	31,	32,	
33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	44,	45,	46,	47,	48,	
49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59,	60,	61,	64,	65,	
67,	68,	69,	70,	72,	73,	74,	75,	76,	78,	79,	80;

Киров	көшесі	2,	3,	5,	6,	7,	9,	10,	12,	13,	15,	16,	17,	
18,	19,	20,	21,	24,	25,	26,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	
36,	37,	39,	40,	42,	46,	47,	49,	50,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	
58,	59,	60,	61,	62,	63,	66,	67,	68,	69,	70,	72,	74,	75,	76,	
78,	79,	80,	81,	82,	83,	84,	85,	86,	87,	88,	89,	90,	91,	93,	
94,	95,	97,	98,	99,	100,	101,	102,	103,	105,	106,	107,	
108,	109,	110,	111,	112,	113,	114,	115,	116,	116А,	117,	
118,	119,	120,	122,	127,	129,	131,	133,	166А;

Энгельс	көшесі	1,	3,	4,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	14,	15,	
16,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	25,	28,	30,	31,	33,	34,	36,	37,	
40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	51,	52,	53,	54,	55,	
56,	58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	66,	67,	68,	69,	70,	71,	72,	
73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	81,	82,	83,	86,	87,	88;

Магистральная	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	10,	12,	13,	
15,	16,	17,	18,	19,	20,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	30,	31,	32,	
33,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	
51,	52,	53,	54,	55,	56,	58,	59,	60,	61,	62,	64,	65,	66,	68,	
72,	73,	74,	75,	77,	79,	83,	85,	87,	89,	91,	93,	95,	97,	99;

Фабричная	көшесі	1,	3,	5,	7,	9,	11,	13,	15,	17,	19,	
21,	23,	25,	27,	29,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	39,	41,	43,	
45,	47,	49,	51,	53,	55,	57,	59,	61,	63,	65,	67,	69,	71,	73,	
75,	77,	79,	81,	83,	85,	87,	89,	91,	93;

Кооператив	көшесі	1,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	14,	16,	
17,	18,	19,	20,	21,	24,	25,	26,	27,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	
35,	38;

Горький		көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	8,	10,	11,	12,	13,	14,	
15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	25,	26,	27,	28,	29,	30,	
32,	33,	34,	35;

Панфилов	көшесі	1,	2;
Пушкин	көшесі	1,	4,	6,	8,	10,	11,	12,	14,	15,	17,	18,	

19,	20,	21,	24,	26,	28,	29,	32,	33,	36,	37,	38,	41,	44,	45,	
46,	47,	48,	49,	49А,	50,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59,	61,	
63,	65,	67,	69,	71,	73,	75,	77,	79;

Мәншүк	Мәметова	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	
11,	12,	13,	14,	15,	16,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	23/1,	23/3,	
25,	26,	27,	28,	29,	30,	31,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	
44,	46,	47,	48,	49;

Колхозная	көшесі	2,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	14,	
16,	18,	21,	22,	23,	24,	26,	27,	28,	29,	30,	32,	33,	34,	35,	
37,	38,	39,	41,	42,	43,	44,	47,	48,	49,	50,	52,	54,	56,	58,	
60,	64,	66,	70,	72,	74,	76;

Степная	көшесі	1,	1А,	4,	6,	7,	8,	9,	11,	13,	15,	16,	17,	
18,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	
35,	36,	39,	40,	42,	43,	44,	46,	47,	48,	49,	50,	52,	53,	55,	
56,	57,	62,	64,	66,	68,	72;

Лесной	тұйық	көшесі	1,	3,	4,	5,	6,	8,	9,	13,	14,	15,	
16,	17,	18.	

Мироновка	 ауылы,	 Виноградовка	 ауылы,	
Надеждинка	ауылы,	Заречное	ауылы.

№№ 419, 427, 428, 429 сайлау учаскелері енеді.	
№ 5 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Тайынша	 қ.,	 Қазақстан	 Конституциясы	 көшесі	
261,	 Қазақстан	 Республикасы	 Білім	 және	 ғылым	
министрлігі	 Солтүстік	 Қазақстан	 облысы	әкімдігінің	
«Тайынша	 агробизнес	 колледжі»	 коммуналдық	
мемлекеттік	мекемесінің	ғимараты.

Шекаралары:	Тайынша	қ.,	Күншығыс		көшесі	10,	
11,	12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	
26,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	
41,	42,	43,	44,	45,	47;

Октябрьская	көшесі	42А,	44,	46,	48,	50,	52,	54,	56,	
58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,	67,	68,	69,	70,	71,	72,	
73,	74,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	83,	85,	86,	87,	88,	89,	
90,	91,	92,	93,	94,	95,	96,	97,	98,	99,	100,	101,	102,	103,	
104,	105,	106,	107,	108,	110,	111,	112,	113,	115,	116,	
117,	118,	119,	120,	121,	122,	123;

Первомайская	 көшесі	 12А,	 14А,	 16А,	 20А,	 22А,	
24А,	26А,	28А,	30А,	32А,	34,	34А,	34Б,	35Б,	36А,	37,	
38,	39,	40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	
53,	54,	55,	56,	57,	58,	59,	61,	62,	63,	64,	65,	67,	68,	69,	
70,	71,	72,	73,	75,	76,	77,	78,	79,	80,	81,	82,	83,	84,	85,	
86,	87,	88,	89,	91,	93,	95,	97,	99,	101,	103,	105,	107,	
109,	111,	113;

Некрасов	көшесі	1;
Фрунзе	көшесі	38,	42,	44,	50,	51,	52,53,	55,	56,	57,	

59,	61,	62,	63,	65,	67,	69,	71,	73,	75;
Тайынша	көшесі	1,	2,	4,	5,	6,	8,	9,	10,	11,	12,	14,	15,	

16,	17,	18,	20,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	28,	29,	30,	31,	33,	
34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	45,		47,	49,	51,	53,	55,	
57,	59,	61,	63,	65,	67,	69,	71;

Мир	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	8,9,11;
Коммунистическая	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	

11,	12,	13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	
26,	27,	28,	29,	30,	31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	38,	39,	40,	
41,	42,	43,	44,	47,	48,	49,	50,	51,	52,	54,	55,	57;

Чаглинская	көшесі	3,	5,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	13,	14,	

15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	25,	26,	27,	29,	30,	
31,	32,	33,	34,	35,	36,	37,	39,	40,	41,	42,	43,	44А,	45,	46,	
47,	49,	51,	53,	55,	57;

Крупская	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	
13,	14;

Заводская	көшесі	1,	3,	5,	6,	7,	8,	9,	11,	12,	13,	15,	
16,	17,	19,	20,	21,	22,	23,	27,	28,	29,	30,	31,	33,	35,	37,	
39,	41;

Маяковский	көшесі	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	12,	
13,	14,	15,	16,	17,	18,	19,	20,	21,	22,	23,	24,	26;

Садовая	көшесі	19,	21,	25,	27,	29,	31,	35,	37,	37А;
Трудовой	тұйық	көшесі	1;
Космический	тұйық	көшесі	57,	63,	67,	69.	
Тайынша	қ.,	Күншығыс	көшесі	150,	152,	154,	156,	

158,	160,	162,	164,	166,	168,	170,	172,	174,	176,	178,	
180,	182,	184,	186,	188,	190,	192,	194,	196,	198,	200,	
202,	204,	206,	208,	209,	210,	211,	212,	213,	214,	215,	
216,	217,	218,	219,	220,	221,	222,	223,	224,	225,	226,	
227,	228,	229,	230,	231,	232,	233,	234,	235,	236,	237,	
238,	239,	240,	241,	243,	245,	247,	249,	251,	253,	257,	
261,	265,	269,	273;

Астана	көшесі	 	181,	187,	191,	195,	197,	201,	203,	
205,	207,	209,	211,	213,	215,	216,	217,	218,	219,	220,	
221,	222,	223,	224,	225,	226,	227,	228,	229,	230,	231,	
232,	233,	234,	235,	236,	239,	240,	241,	242,	243,	244,	
245,	246,	247,	248,	249,	250,	251,	253,	254,	256,	258,	
260,	262,	264,	270,	272,	274,	276,	277,	278,	280,	282,	
284,	286,	288,	290,	292,	294,	296,	298,	300,	302,	304,	
306,	308,	310,	312;	314;

Чапаев	көшесі	 	156,	157,	158,	159,	160,	161,	162,	
163,	164,	165,	166,	168,	169,	170,	171,	172,	173,	174,	
175,	176,	177,	178,	179,	180,	181,	182,	183,	184,	185,	
186,	187,	188,	189,	190,	191,	192,	193,	194,	195,	196,	
197,	198,	199,	200,	201,	202,	203,	204,	205,	206,	207,	
208,	209,	210,	212,	214,	216;

Қазақстан	 Конституциясы	 көшесі	 217,	 219,	 220,	
221,	222,	224,	225,	227,	228,	229,	230,	233,	234,	235,	
236,	237,	238,	239,	240,	241,	242,	243,	245,	248,	249,	
250,	251,	252,	253,	254,	256,	257,	258,	259,	261,	261А,	
262,	263,	264,	265,	266,	267,	268,	269,	270,	271,	272,	
276,	278,	280,	282,	284;

Пролетар	көшесі	235,	237,	239,	241,	243,	245,	247,	
249,	253,	255,	256,	257,	258,	259,	260,	261,	262,	265,	
266,	267,	268,	269,	270,	271,	272,	273,	274,	275,	276,	
277,	278,	279,	280,	281,	282,	285,	287,	289,	290,	291,	
292,	293,	294,	295,	296,	297,	298,	299,	300,	302,	304,	
306,	308,	310,	312,	314,	316;

Совет	 көшесі	 151,	 153,	 154,	 155,	 156,	 157,	 158,	
159,	160,	161,	162,	163,	164,	165,	166,	168,	169,	170,	
171,	172,	173,	174,	175,	176,	177,	178,	181,	182,	183,	
184,	185,	186,	187,	188,	189,	190,	192,	193,	194,	195,	
196,	197,	199,	200,	201,	202,	203,	204,	205,	206;

Зебницкий	 көшесі	 110,	 112,	 113,	 114,	 115,	 116,	
117,	118,	119,	120,	121,	122,	123,	124,	125,	126,	127,	
128,	129,	130,	132,	134,	136,	198,	200,	202,	204,	206,	
208,	210,	212,	214,	216,	218,	220,	222,	224,	226,	239,	
241,	243,	245;

50	лет	Октября	көшесі	90;	
Пугачев	тұйық	көшесі	13,	14,	16,	18,	19,	20,	22,	24,	

26;
Жаңа	шағын	ауданы	1,	2,	3,	4,	5,	6,	7,	8,	9,	10,	11,	

12,	13,	14,	15,	16,	16А,	19,	20,	21,	22,	22А,	23,	24,	25,	
26,	27,	28,	29,	30,	30А,	31,	32,	33,	34,	35,	35А,	35Б,	36А,	
36Б,	37,	38,	39,	40.

№№ 416, 479 сайлау учаскелері енеді.	

№ 6 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Келлеровка	 а.,	 Школьная	 көшесі	 4,	 «Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Кеңес	Одағының	Батыры	И.М.	Бережной	атандағы	
Келлер	орта	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	 Келлеровка	 ауылы,	 Богатыровка	
ауылы,	 Кременчуг	 ауылы,	 Ново-Приречное	 ауылы,	
Бахмут	ауылы,	Ново-Ивановка	ауылы.

№№ 421, 423, 424, 457, 458 сайлау учаскелері 
енеді. 

№ 7 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Келлеровка	а.,	Куйбышева	көшесі	43,	«Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Ясная	Поляна	орта	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	 Ясная	 Поляна	 ауылы,	 Вишневка	
ауылы,	 Новодворовка	 ауылы,	 Дашка-Николаевка	
ауылы,	 Кирово	 ауылы,	 Мирное	 ауылы,	 Восточное	
ауылы,	 Трудовое	 ауылы,	 Ильич	 ауылы,	 Агроном	
ауылы.

№№ 433, 435, 440, 441, 442, 443 сайлау учаскелері 
енеді.	

№ 8 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Петровка	 а.,	 Школьная	 көшесі	 1,	 «Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Петровка	орта	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	 Петровка	 ауылы,	 Қарағаш	 ауылы,	
Тапшил	 ауылы,	 Калиновка	 ауылы,	 Константиновка	
ауылы,	Аққұдық	ауылы,	Целинное	ауылы,	Талдыкөл	
ауылы,	Золоторунное	ауылы,	Агроном	ауылы.

№№ 436, 437, 438, 439, 453 сайлау учаскелері 
енеді. 

№ 9 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Зеленый	Гай	а.,	Багинского	көшесі	28	А,	«Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Зеленогай	орта	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	 Зеленый	 Гай	 ауылы,	
Новогречановка	 ауылы,	 Тихоокеанское	 ауылы,	
Шұңқыркөл	ауылы,	Алабота	ауылы,	Амандық	ауылы,	
Жаңадәуір	ауылы,	Ильичевка	ауылы,	Аймақ	ауылы.

№№ 448, 449, 450, 451, 454, 455, 456 сайлау 
учаскелері енеді.	

№ 10 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Чкалов	 а.,	 Жамбыл	 көшесі	 40,	 «Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	«Тайынша	ауданының	білім	бөлімі»	КММ	«№	
1Чкалов	орта	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	 Чкалов	 ауылы,	 Куйбышев	 көшесі,			
С.	Сейфуллин	көшесі,								М.	Горький	көшесі,	Чкалов	
көшесі,	 Южная	 көшесі,	 Гагарин	 көшесі,	 Садовая	
көшесі,	 Юбилейная	 көшесі,	 Молодежная	 көшесі,	
Қазыбек	 би	 көшесі,	 Восточная	 көшесі,	 Степная	
көшесі,	Больничный	тұйық	көшесі;

Чкалов	 ауылы	 Мир	 көшесі,	 Киров	 көшесі,	
Автотранспортная	 көшесі,	 Набережная	 көшесі,	
Озерная	 көшесі,	 Сүлейман	 Фахрутдинов	 көшесі,	
Ғабит	Мүсірепов	 көшесі,	Шоқан	 Уәлиханов	 көшесі,		
Жамбыл	көшесі,	Сыздықов	көшесі.

Новоберезовка	 ауылы,	 Озерное	 ауылы,	
Краснокиевка	ауылы,	Белоярка	ауылы.

№№ 446, 452, 476, 477 сайлау учаскелері енеді. 

№ 11 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Рощинское	 а.,	 Школьная	 көшесі	 14,	 «Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Рощинск	негізгі	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	Рощинское	ауылы,	Сарыбай	ауылы,	
Комсомолец	 	ауылы,	Леонидовка	ауылы,	Нагорное	
ауылы,	 Макашевка	 ауылы,	 Краматоровка	 ауылы,	
Октябрьское	 ауылы,	 Димитровка	 ауылы,	 Красная	
Поляна	ауылы,	Черниговка	ауылы,		Глубокое	ауылы,	
Доброжановка	 ауылы,	 Озерное	 ауылы,	 Степное	
ауылы,	Краснодольск	ауылы,	Южное	ауылы.

№№ 425, 463, 464, 466, 467, 468, 469  сайлау 
учаскелері енеді.	

№ 12 сайлау округі

Округтік сайлау комиссиясының орналасқан 
орны:

Драгомировка	а.,	Школьная	көшесі	2,	«Солтүстік	
Қазақстан	 облысы	 әкімдігінің	 білім	 басқармасы»	
КММ	 «Тайынша	 ауданының	 білім	 бөлімі»	 КММ	
«Драгомиров	орта	мектебі»	КММ	ғимараты.

Шекаралары:	 Драгомировка	 ауылы,	 Обуховка	
ауылы,	 Ивангород	 	 ауылы,	 Любимовка	 ауылы,	
Многоцветное	 ауылы,	 Летовочное	 ауылы,	
Подлесное	 ауылы,	 Горькое	 ауылы,	 Краснокаменка	
ауылы,	Талап	ауылы,		Мәдениет	ауылы.

№№ 426, 459, 460, 461, 462, 470, 471, 472, 473, 474, 
475 сайлау учаскелері енеді. 
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№ 
р/с

Сайлау 
учаскесінің 

нөмері 

Учаскелік 
сайлау комиссияның 

орналасқан жері 

Сайлау учаскесінің 
шекарасын сипаттау Учаскелік сайлау комиссияның құрамы  

Тайынша ауданы

1 №	422
Чермошнянка	а.,	
Школьная	к.,		4,	

орта	мектеп	ғимараты	

Чермошнянка	а.,	
Теңіз	а.

Төраға	 –	 Чижаковский	 Александр	 Мичиславович;	
төрағаның орынбасары	 –	 Кусмаганова	 Гульмира	
Ермекқызы;	
комиссия хатшысы	–	Трофимова	Ирина	Александров-
на;	
комиссия мүшелері	 -	Косолапов	Виктор	Николаевич,	
Уразбаева	Анар	Бектемирқызы

2 №	423

		Бахмут	а.,	
Школьная	к.,	4,	
бастауыш	мектеп	

ғимараты

		Бахмут	а.

Төрайым	–	Знотыньш	Ирина	Николаевна;	
төрайымның орынбасары	 –	 Плотникова	Лариса	До-
рофеевна;	
комиссия хатшысы	–	Тарадаева	Татьяна	Петровна;	
комиссия мүшелері	-		Петрухина	Наталья		Сергеевна,	
Рудницкая	Виолета	Витальевна

3 №	424
Ново-Ивановка	а.,			

Мира	к.,		8/2,	
жеке	үй	

Ново-Ивановка	а.

Төрайым	–	Еске	Оксана	Станиславовна;	
төрайымның орынбасары	 –	Романова	Оксана	Нико-
лаевна;	
комиссия хатшысы	–	Сәлимова		Анар	Жоломанқызы;	
комиссия мүшелері	-	Еске	Батеш	Санаховна,	Орешина	
Елена	Николаевна

4 №	425

Леонидовка	а.,				
Школьная	к.,		17,	
негізгі	мектеп	
ғимараты

Леонидовка	а.,	На-
горное	а.

Төрайым	 –	 Агибалова	 Шара	 Жаскайратқызы;	
төрайымның орынбасары	 –	 Самодуров	 Алексей	 Ту-
рапович;	
комиссия хатшысы	 –	 Емельянова	 Татьяна	 Владими-
ровна;	
комиссия мүшелері	 -	 Маслова	 Светлана	 Петровна,	
Шеффинг	Натальчя	Ивановна

5 №	426

Многоцветное	а.,		
Школьная	к.,	21,	
негізгі	мектеп	
ғимараты

Многоцветное	а.

Төрайым	–	Ракицкая		Алена	Вениаминовна;	
төрайымның орынбасары	–	Тупицын	Сергей	Сергее-
вич;	
комиссия хатшысы	–	Асрандина	Айгуль	Хайруллақызы;	
комиссия мүшелері	 -	 	 Константинова	 Надежда	 Пе-
тровна,	Рыжанкова	Анастасия	Витальевна

6 №	439

Аққұдық	а.,	
Центральная	к.,	35,	

«Племзавод	Алабота»	
ЖШС		ғимараты

Аққұдық	а.,	Целинное	
а.,	Талдыкөл	а.,	Золо-

торунное	а

Төраға	–	Жукашев	Жанат	Бельдеубайұлы;	
төрағаның  орынбасары	–		Калтаев	Жанат	Муратұлы;	
комиссия	хатшысы	–		Алиева	Марал	Мұратқызы;	
комиссия мүшелері	 -	 Алимбекова	 Шолпан	
Борамбайқызы,	Ильясов	Серик	Альбидакұлы

7 №	470
Летовочное	а.,	
Школьная	к.,	25,	

орта	мектеп	ғимараты
Летовочное	а.

Төраға	–	Чижевский		Игорь	Дмитриевич;	
төрағаның  орынбасары	 –	 Звольская	Ольга	Констан-
тиновна;	
комиссия хатшысы	–	Грищенко	Наталья	Сергеевна;	
комиссия мүшелері:	 Заблоцкая	 Анна	 Алексеевна,	
Куля	Лариса	Анатольевна

8 №	471

Подлесное	а.,	
Школьная	к.,	9,	
бастауыш	мектеп	

ғимараты

Подлесное	а.

Төрайым	–		Шнайдер	Татьяна	Анатольевна;	
төрайымның орынбасары	–		Мирецкая	Наталья	Ана-
тольевна;	
комиссия хатшысы	–	Козинская	Дина	Сергеевна;	
комиссия мүшелері:	 Жигадло	 Игорь	 Евгеньевич,	
Ильясов	Кайрат	Саутұлы

9 №	472
Горькое	а.,	

Пушкин	к.,	14,
орта	мектеп	ғимараты

Горькое	а.

Төраға		–	Себеряков	Сергей	Викторович;	
төрағаның  орынбасары	–	Ясинчук	Лариса	Леонидов-
на;	
комиссия хатшысы	–	Трищ	Татьяна	Александровна;	
комиссия мүшелері:	Доля	Эдуард	Борисович,	Ясинчук		
Лолита	Витальевна	

10 №	473

Краснокаменка	а.,	
Центральная	к.,	
46,	негізгі	мектеп	

ғимараты

Краснокаменка	а.

Төрайым	–	Мукашева	Елена	Вацлавовна;	
төрайымның орынбасары	 –	 Ласкажевский	 Николай	
Владиславович;	
комиссия хатшысы	–	Рамазанова	Айнаш	Серікқызы;	
комиссия мүшелері:	Зайцева	Галина	 	Петровна,	Кен-
жалина	Светлана	Бақытқызы

11 №	474

Талап	а.,	
Мектеп	к.,	46,	

бастауыш	мектеп	
ғимараты

	Талап	а.

Төраға		–	Ажигулов	Жумабек	Мырзабекұлы;	
төрағаның  орынбасары	 –	 	 Садуов	 Базарбай	
Мендыбайұлы;	
комиссия хатшысы	 –	 	 Масыгутова	 Гульмира	
Тобышқызы;	
комиссия мүшелері: Ахметов	Ойрат	Қарақайұлы,	Ра-
мазанова	Сандуғаш		Қадырқызы
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Мәдениет	а.,	
Школьная	к.,	11,	
негізгі	мектеп	
ғимараты

Мәдениет	а.

Төраға		–	Мажимов	Бауыржан	Зиедденұлы;	
төрағаның  орынбасары	–	Акаева	Алмагуль	Лухман-
Хәкімқызы;	
комиссия хатшысы	–	Кульжанова	Айгүл	Манапқызы;		
комиссия мүшелері:	Ибраев	Мурат	Қазиұлы,	Каирбу-
латова	Асель	Муратқызы

Солтүстік Қазақстан облысы 
Тайынша  аудандық сайлау комиссиясының

ҚАУЛЫСЫ
Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Алабота, Летовочный, Чермошнян ауылдық 
округтері әкімдерінің  сайлауын тағайындау 

туралы
«Қазақстан	 Республикасындағы	 сайлау	 туралы»	

Қазақстан	Республикасының		Конституциялық	Заңының	
113-1	бабына	сәйкес	Тайынша	аудандық	сайлау	комис-
сиясы	ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.	 Чермошнян	 ауылдық	 округінің	 әкімінің	
өкілеттігінің	мерзімі	 аяқталған	бойынша,	Алабота,	Ле-
товочный	ауылдық	округтерінің		әкімдерінің	өкілеттері		
мерзімінен		бұрын	тоқтатылуы	бойынша	2023	жылғы	12	
ақпанда	Тайынша		аудаңында	сайлау	тағайындалсын.

2.	2023	жылғы	12	ақпанға	тағайындалған	Тайынша	
ауданының	Алабота,	Летовочный,	Чермошнян		ауылдық	
округтері	 әкімдерінің	 сайлауын	 дайындау	 мен	 	 өткізу	
жөніндегі	 негізгі	 іс-шаралардың	 күнтізбелік	 	 жоспары	
осы	қаулының		қосымшасына	сәйкес	бекітілсін.	

3.	 Осы	 қаулы	 Тайынша	 аудандық	 сайлау	
комиссиясының	интернет-бетінде	және	аудандық	«Тай-
ынша	таңы»,	«Тайыншинские	вести»	газеттерінде	жари-
ялансын.	

Аудандық сайлау
комиссиясының төрайымы К. Еслямова.
	 	 	 	
Тайынша	қаласы		2023	жылғы	4	қаңтар			№1/02

№ 
п/п

Ауылдық 
округінің 

атауы
Сайлау округі

Сайлау округі 
шекарасының 
сипаттамасы

Тайынша ауданы

1 Алабота Алабота Аққұдық	а.,	
Целинное	 а.,	 Талдыкөл	 а.,	
Золоторунное	а.

2 Летовочный Летовочный Летовочное	а.,	
Подлесное	 а.,	 Горькое	 а.,	
Краснокаменка	а.,	
Талап	а.,		Мәдениет	а.	

3 Чермошнян Чермошнян Чермошнянка	а.,	
Бахмут	а.,	
Ново-Ивановка	а.,	
Леонидовка	а.,	Нагорное	а.

САЙЛАУ – 2023

	Тайынша аудандық сайлау  комиссиясының 
төрайымы              К. Еслямова.

Сайлау округтері және олардың 
шекаралары туралы 

ХАБАРЛАМА
«Қазақстан	Республикасындағы	сайлау	туралы»	Қазақстан	

Республикасы	 Конституциялық	 Заңының	 22-бабына	 сәйкес	
Тайынша	 аудандық	 сайлау	 комиссиясы	 	 Солтүстік	 Қазақстан	
облысы	Тайынша		ауданының	Алабота,	Летовочный,	Чермош-
нян	ауылдық	округтерінің	әкімдерін	сайлау	бойынша		шекара-
лары	көрсетілген	сайлау	округтерінің	тізімдері	туралы	хабар-
лайды:

Солтүстік Қазақстан облысы 
Тайынша аудандық сайлау комиссиясының

ҚАУЛЫСЫ
Тайынша аудандық мәслихатыны

депутаттарын
сайлау бойынша бір мандатты аумақтық 

сайлау округтері бойынша округтік сайлау 
комиссияларын құру туралы

«Қазақстан	 Республикасындағы	 сайлау	 туралы»	
Қазақстан	 Республикасы	 Конституциялық	 заңының		
10	бабы	3	тармағына		және	Тайынша			аудандық	сай-
лау	комиссиясының	2022	жылғы	30	желтоқсандағы	
«Тайынша	 аудандық	 мәслихатының	 депутатта-
рын	 сайлау	 бойынша	 аумақтық	 сайлау	 округтерін	
құру	туралы»	№	85/01	қаулысына	сәйкес	 	Тайынша		
аудандық	сайлау	комиссиясы	ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.	 Тайынша	 аудандық	 мәслихатының	 депутатта-
рын	 сайлау	 бойынша	 тиісті	 бір	мандатты	 аумақтық	
сайлау	округтерінде	он	екі	округтік	сайлау	комисси-
ялары	құрылсын.		

2.		Осы	қаулы	Тайынша	аудандық	мәслихатының	
депутаттарын	 сайлау	 бойынша	 бір	 мандатты	
аумақтық	сайлау	округтерінің		округтік	сайлау	комис-
сияларын	құру	үшін	Тайынша	аудандық	мәслихатына		
жіберілсін.

3.	 Осы	 қаулы	 Тайынша	 аудандық	 сайлау	
комиссиясының	 интернет-ресурсы	 және	 аудандық	
газеттер	бетінде	орналастырылсын.

4.	 	 Осы	 қаулы	 2023	 жылдың	 1	 қаңтарынан	
қолданысқа	енгізіледі.	

     Аудандық сайлау
      комиссиясының төрайымы   К. Еслямова.

Тайынша	қ.
2022	жылы	30	желтоқсан
№	85/02

№ 
р/с

Аумақтық сайлау комиссияның 
орналасқан жері Телефондар, факс Аудандық сайлау комиссияның құрамы  

Тайынша аудандық сайлау комиссиясы

1

151000,	 	 Тайынша	 қ.,	 	 Қазақстан	
Конституциясы	 қ.,	 197	 «Солтүстік	
Қазақстан	облысы	Тайынша	ауданы	
әкімі		аппаратының»	КММ	ғимараты

Код	8(71536);	тел./факс	2-13-26

Төраға	 –	 Еслямова	 Күлпаш	 Қалиқызы;	
Төраға орынбасары	 –	 Айдарханова	 Айсүлү	
Орынбасарқызы;		
хатшы		-	Биньковская	Виктория	Викторовна;	
Комиссия мүшелері:	 Ғабдулина	 Марияш	
Токтарқызы,	Иванова	Ольга		Федоровна,		
Кочелабова	Светлана	Витальевна,	
Сағандыков	Руслан	Ермуханбетұлы

Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы аудандық сайлау комиссиясының құрамы мен 
орналасқан жері туралы

ХАБАРЛАМА

Учаскелік сайлау комиссиялардың құрамдары және орналасқан жерлері, сайлау учаскелерінің 
шекаралары туралы 

ХАБАРЛАМА

 Тайынша  аудандық сайлау комиссиясының төрайымы    К. Еслямова.
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1.	 	 Тайынша	 ауданы	 Алабота,	 Летовочный,	 Чер-
мошнян	 ауылдық	 округтердің	 әкімдерін	 (бұдан	 әрі	 –	
әкімдерді)	сайлауды	тағайындау

Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
2023 жылғы 4 қаңтар
	 	 	 	 	(113-1-б.	2,	3-т.)
2.	Сайлау	округтерінің	 	 тізімін,	олардың	шекарала-

ры	мен	 аудандық	 сайлау	 комиссиясының	 орналасқан	
жерлерін	 көрсете	 отырып,	 тиісті	 бұқаралық	 ақпарат	
құралдарында	жариялау

Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
Сайлау	 тағайындалғаннан	 кейін	 он	 күннен	

кешіктірмей	
2023 жылғы 14 қаңтардан кешіктірмей
	 	 	 	 	 (22-б.)
3.	 Тайынша	 аудандық	 сайлау	 комиссиясының	

құрамын	бұқаралық	ақпарат	құралдарында	жариялау
Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
Сайлау	 тағайындалғаннан	 кейін	 он	 күннен	

кешіктірмей
2023 жылғы 14 қаңтардан кешіктірмей
	 	 	 	 	 (13-б.	4-т.)
4.	 Учаскелік	 сайлау	 комиссияларының	 құрамын	

бұқаралық	ақпарат	құралдарында	жариялау				
Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы		
Сайлау	тағайындалғаннан	кейін	
он	бес	күннен	кешіктірмей	
2023 жылғы 19 қаңтардан кешіктірмей
	 	 	 	 	 (17-б.	2-т.)
5.	 Сайлау	 учаскелерінің	 шекаралары	 туралы	

мәліметтерді	бұқаралық	ақпарат	құралдарында	жари-
ялау										

Тайынша	ауданының	әкімі
Сайлау	 тағайындалғаннан	 кейін	 он	 бес	 күндік	

мерзімде
2023 жылғы 19 қаңтардан кешіктірмей
	 	 	 	 	 	(23-б.	5-т.)

6.	Әкімдікке	кандидаттар	ұсыну
Белгіленген	 тәртіппен	 тіркелген	 саяси	 партиялар	

және	өзін-өзі	ұсыну	тәртібімен	азаматтар	
Егер	 сайлауды	 тағайындау	 кезінде	 өзгеше	

белгіленбесе,	 сайлау	 тағайындалған	 күннен	 кейінгі	
күннен	 басталады	 және	 сайлау	 өткізілетін	 күнге	 он	
бес	 күн	 қалғанда	жергілікті	 уақытпен	 сағат	 он	 сегізде	
аяқталады

2023 жылғы 5 қаңтардан басталады және 2023 
жылғы  17 қаңтарда жергілікті уақытпен сағат он 
сегізде аяқталады

	 	 	 	 	 (113-3-б.	5-т.)
7.	 Әкімдікке	 кандидаттардың	 «Қазақстан	

Республикасындағы	 сайлау	 туралы»	 Қазақстан	
Республикасының	 Конституциялық	 заңында	 (бұдан	
әрі	 –	Сайлау	 туралы	Конституциялық	Заң),	 «Қазақстан	
Республикасындағы	 жергілікті	 мемлекеттік	 басқару	
және	 өзін-өзі	 басқару	 туралы»	 Қазақстан	 Республика-
сы	 Заңының	 36-2	 бабында	 және	 мемлекеттік	 қызмет	
саласындағы	 заңнамада	 қойылатын	 талаптарға	
сәйкестігін	анықтау

	 Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы		
	 	 	 	 	 (113-2-б)

8.	Әкімдікке	кандидаттардың	сенім	білдірген	адам-
дарын	тіркеу	және	оларға	тиісті	куәліктер	беру

Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы		
Әкімдікке	 кандидаттың	 Сайлау	 туралы	

Конституциялық	заңда	көзделген	талаптарға	сәйкестігі	
анықталған	күннен	бастап

	 	 	 	 	(14-б.	8-1)	т.,	31-б.)

9.	Әкімдікке	кандидаттарға	өзін-өзі	ұсыну	тәртібімен	
ұсынылған,	қолдап	қол	жинау	үшін	қол	қою	парақтарын	
беру	

Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
Кандидаттың	 Конституциялық	 заңда,	 	 Қазақстан	

Республикасындағы	 жергілікті	 мемлекеттік	 басқару	
және	 өзін-өзі	 басқару	 туралы	 Қазақстан	 Республи-
касы	 Заңының	 36-2	 бабында	 және	 мемлекеттік	
қызмет	 саласындағы	заңнамада	көзделген	 талаптарға	
сәйкестігін	тексергеннен	кейін	үш	күндік	мерзімде

	 	 	 	 	 (113-4-б.)

10.	 Әкімдікке	 кандидаттарды	 қолдап	 	 жиналған	
қолдардың	дұрыстығын	тексеру	және	тиісті	хаттаманы	
ресімдеу

Тайынша	 аудандық	 сайлау	 комиссиясы	
құжаттандыру	 және	 паспорттар	 мен	 жеке	 куәліктерді	
беру	жөніндегі	уәкілетті	органның	қызметкерлерін	тар-
та	отырып

Қол қою парақтары аудандық сайлау комиссиясы-
на тапсырылғаннан кейін үш күндік мерзімде

	 	 	 	 	 (113-4-б.	8-т.)

11.	 Жергілікті	 аткарушы	 органдардың	 шотына	
республикалық	бюджет	туралы	заңда	белгіленетін	және	
тиісті	қаржы	жылының	1	қаңтарына	қолданыста	бола-
тын	ең	төменгі	жалақының	бір	еселенген	мөлшерінде	
сайлау	жарнасын	енгізуі

Әкімдікке	кандидаттар,	
саяси	партиялар	(әрбір	ұсынылған	кандидат	үшін)
Кандидат тіркелгенге дейін
	 	 	 	 	(113-5-б.	2-т.)

12.	 Тұрғылықты	 жері	 бойынша	 мемлекеттік	 кіріс	
органдарына	 ұсыну	 мерзімі	 басталған	 айдың	 бірінші	
күніне	активтер	мен	міндеттемелер	туралы	деклараци-
яларды	ұсыну	(2023	жылдың	1қаңтарына)

Кандидат	пен	оныңжұбайы	(зайыбы)	
Кандидат тіркелгенге дейін
	 	 	 	 	(113-5-б.	3-т.)

13.	 Кандидат	 және	 оның	 жұбайы	 (зайыбы)	
декларациялаған	активтер	мен	міндеттемелер	туралы	
мәліметтердің	дұрыстығын	тексеру

Мемлекеттік	кіріс	органдары
Кандидат тіркелген күннен бастап бес күн ішінде
	 	 	 	 	(113-5-б.	3-т.)

14.	 Әкімдікке	 кандидаттарды	 тіркеу	 және	 оларға	
тиісті		куәліктер	беру

Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
Барлық	 қажетті	 құжаттарды	 алғаннан	 кейін	 ба-

сталады	және	 сайлау	 күнінен	 он	 күн	бұрын	жергілікті	
уақытпен	сағат	он	сегізде	аяқталады

2023 жылғы 5 қаңтардан басталады және 2023 
жылғы  22 қаңтарда жергілікті уақытпен сағат он 
сегізде аяқталады

(113-5-б.	14-т.)

15.	Әкімдікке	кандидаттарды	тіркеу	туралы	хабарды	
бұқаралық	ақпарат	құралдарында	жариялау

Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
Кандидаттар тіркелгеннен кейін бесінші күннен 

кешіктірмей
	 	 	 	 	(113-5-б.	9-т.)

16.	 Үгіттік	 баспа	материалдарын	орналастыру	 үшін	
орындарды	белгілеу	және	оларды	жарақтандыру

Тайынша	 ауданының	 әкімдігі	 және	 Тайынша	
аудандық	сайлау	комиссиясы	

Үгіт басталғанға дейін
	 	 	 	 	 	(28-б.	6-т.)
17.	Сайлау	алдындағы	үгітті	жүргізу
Кандидаттарды	тіркеу	мерзімі	аяқталған	сәттен	ба-

сталады	және	сайлау	болатын	күннің	алдындағы	күнгі	
жергілікті	уақыт	бойынша	нөл	сағатта	аяқталады	

2023 жылғы 22 қаңтарда жергілікті уақыт бойын-
ша он сегіз сағаттан басталады және 2023 жылғы 11 
ақпанда нөл сағатта аяқталады

	 	 	 	 	 (27-б.	2-т.)

18.	 Әкімдікке	 кандидаттарға	 сайлаушылармен	
кездесулері	 үшін	 үй-жайлар	 беру,	 кандидаттар	 мен	
олардың	 сенім	 білдірген	 адамдарының	 бөлінген	 үй-
жайларда	 сайлаушылармен	 кездесу	 кестесін	 жасау	
және	бұқаралық	ақпарат	құралдарында	жариялау

Тайынша	 ауданының	 әкімдігі	 және	 Тайынша	
аудандық	сайлау	комиссиясы	

Сайлау алдындағы үгітті жүргізу кезеңінде
	 	 	 	 	 (28-б.	4-т.)

19.	Әрбір	сайлау	учаскесі	бойынша	әкім	қол	қойған	
сайлаушылардың	 тізімдерін	 сайлау	 комиссиясына	 акт	
бойынша	ұсыну																																																				

Тайынша	ауданының	әкімі
Дауыс	беру	басталардан	жиырма	күн	бұрын
2023 жылғы 22 қаңтар
	 	 	 	 	 	(24-б.	5-т.)

20.	 Сайлау	 учаскелері	 бойынша	 сайлаушылардың	
тізімдерін	танысу	үшін	сайлаушыларға	ұсыну

Учаскелік	сайлау	комиссиялары
Дауыс	беретін	күнге	он	бес	күн	қалғанда
2023 жылғы 27 қаңтар
	 	 	 	 	 (26-б.	1-т.)

21.	Сайлаушыларды	дауыс	беру	күні,	 уақыты	және	
орны	туралы	хабардар	ету																																																																													

Учаскелік		сайлау	комиссиялары
Дауыс	 беру	 өткізілетін	 күнге	 дейінгі	 он	 күннен	

кешіктірмей
2023 жылғы 1 ақпаннан кешіктірмей
	 	 	 	 (18-б.	5)	т.,	38-б.	2-т.)

22.	Дауыс	беруге	арналған	 сайлау	бюллетеньдерін	
учаскелік	сайлау	комиссияларына	жеткізу

Тайынша	удандық	сайлау	комиссиясы	
Ерте	дегенде	үш	күн	бұрын	және	сайлаудан	кемінде	

бір	күн	бұрын
2023 жылғы 9 ақпаннан бұрын емес және  2023 

жылғы 11 ақпаннан кешіктірмей
	 	 	 	 	 (37-б.	3-т.)

23.	Дауыс	беруге	арналған	сайлау	учаскелерін	ашу	
және	тиісті	хаттама	жасау

Учаскелік		сайлау	комиссиялары
Дауыс	берудің	басталуына	бір	сағат	қалғанда	
Жергілікті	уақыт	бойынша	сағат	06.00-де
2023 жылғы 12 ақпан жергілікті уақыт бойынша 

сағат 06.00-де
	 	 	 	 	 (40-б.	1-т.)
24.	Дауыс	беруді	өткізу
Учаскелік	сайлау	комиссиялары
Сайлау	күні	жергілікті	уақыт	бойынша	 	сағат	07.00-

ден		20.00-ғе	дейін
2023 жылғы 12 ақпан жергілікті уақыт бойынша 

сағат 07.00-ден 20.00-ге  дейін
	 	 	 	 	 (38-б.	1-т.)

25.	Дауыстарды	санау	және	сайлау	учаскесінде	әкім	
сайлауы	бойынша	дауыс	беру	нәтижелері	туралы	хатта-
малар	жасау	

Учаскелік	сайлау	комиссиялары
Жергілікті	уақыт	бойынша	сағат	20.00-дебасталады
2023 жылғы 12 ақпан жергілікті уақыт бойынша 

сағат 20.00-де басталады
	 	 	 	 (18-б.	8)	т.,	43-б.)

26.	 Дауыс	 беру	 нәтижелері	 туралы	 хаттаманың	
көшiрмесiн	 сайлау	 учаскесiнiң	 үй-жайында	
жалпыжұрттың	 танысуы	 үшiн	 арнайы	 белгiленген	
орынға	ілу																																

Учаскелік		сайлау	комиссиялары
Хаттамаларға	қол	қойылғаннан	кейін	–	дереу  
	 	 	 	 	 (43-б.	8-т.)

27.	Сайлау	учаскелерінде	дауыс	беру	нәтижелері	ту-
ралы	хаттамаларды	Тайынша	аудандық	сайлау	комис-
сиясына	ұсыну

Учаскелік	сайлау	комиссиялары
Хаттамаға	қол	қойылғаннан	кейін		–	дереу
		 	 	 	 	 (113-8-б.	1-т.)

28.	Әкімді	сайлау	қорытындыларын	белгілеу
Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы	
Сайлаудан	кейін	үш	күн	мерзімнен	кешіктірмей
2023 жылғы 15 ақпаннан кешіктірмей
	 	 	 	 	 (113-10-б.)

29.	Әкімді	сайлау	қорытындылары	туралы	хабарды	
бұқаралық	ақпарат	құралдарында	жариялау

Тайынша	удандық	сайлау	комиссиясы
Сайлау	 өткізілген	 күннен	 бастап	 төрт	 күннен	

кешіктірмей
2023 жылғы 15 ақпаннан кешіктірмей
	 	 	 	 	 (44-б.)

30.	Сайланған	әкімді	тіркеу,	тиісті	куәліктер	беру
Тайынша	аудандық	сайлау	комиссиясы
Сайлау өткізілген күннен бастап жеті күн мерзімде
Сайланған	 әкімдерден	 жеті	 күн	 мерзім	 ішінде	

Конституцияға	 және	 Сайлау	 туралы	 Конституциялық	
заңға	 сәйкес	 әкім	 мәртебесімен	 сыйыспайтын	
міндеттерді	 доғаратыны	 туралы	 жазбаша	 өтініш	
алғаннан	кейін

2022 жылғы 22 ақпаннан кешіктірмей
(45-б.,	46-б.	3-т,	113-11-б.	1-т)

Ескертпе:	 Күнтізбелік	 жоспардың	 мәтінінде	
«Қазақстан	 Республикасындағы	 сайлау	 туралы»	
Қазақстан	 Республикасы	 Конституциялық	 заңының	
нормаларына	сілтемелер	берілді.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

САЙЛАУ – 2023
Тайынша	аудандық	
сайлау	комиссиясының			
2023	жылғы	4	қаңтардағы	
№	1/02	қаулысына	қосымша

2023  жылдың  12  ақпанына  тағайындалған
Солтүстік  Қазақстан  облысы  Тайынша  ауданы  Алабота,  Летовочный, 

Чермошнян ауылдық округтерінің әкімдерін сайлауды әзірлеу мен өткізу жөніндегі 
негізгі  іс-шаралардың  күнтізбелік  жоспары
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Мемлекеттік 
органның атауы

Азаматтардың 
қабылдауын 

жүргізетін 
тұлғаның аты-жөні

Азаматтардың 
қабылдауын 

жүргізетін 
тұлғаның лауа-

зымы

Азаматтарды 
қабылдау күні 

мен уақыты
Мемлекеттік органның 

мекен-жайы
Байланыс 
телефоны

«Солтүстік	Қазақстан	
облысы	Тайынша	

ауданы	
мәслихатының	
аппараты»	КММ

Сәрсенбай		
Мұратұлы	
Бекшенов

Аудандық	
мәслихат	
төрағасы

Сейсенбі	сағат	
9:00-ден		-	
13:00-ге	
дейін

Тайынша	қ.,	
Центральный	бұрылысы,	

3	«А»,	
мәслихат	төрағасының	

кабинеті

23485

Ақтанов Нұрлыжан Жақсылықұлы		–	Тайынша	ауданының	ПБ	бастығы	полиция	полковнигі	-	дүйсенбі-
жұма	10.00	сағаттан	13.00	сағатқа	дейін,	14.30	сағаттан	18.00	сағатқа,	сенбі	10.00	сағаттан	16.00	сағатқа	
дейін.	

Аманбаев Арғын Қошқарбайұлы –	Тайынша	ауданының	ПБ	бастығының	бірінші	орынбасары	поли-
ция	майоры	-	дүйсенбі-жұма	10.00	сағаттан		13.00	сағатқа	дейін,	14.30	сағаттан	18.00	сағатқа,	сенбі	10.00	
сағаттан		16.00	сағатқа	дейін.	

Қасенов Қазбек Амантайұлы	–	Тайынша	ауданының	ПБ	бастығының	жедел	жұмыс	жөніндегі	орын-
басары	полиция	подполковнигі	-	дүйсенбі-жұма		10.00	сағаттан	13.00	сағатқа	дейін,	14.30	сағаттан	18.00	
сағатқа,	сенбі		10.00	сағаттан	16.00	сағатқа	дейін.	

Қасенов Қайрат Серікбайұлы	–	Тайынша	ауданының	ПБ	бастығының	тергеу	жөніндегі	орынбасары	
полиция	подполковнигі	-	дүйсенбі-жұма		10.00	сағаттан	13.00	сағатқа	дейін,	14.30	сағаттан	18.00	сағатқа,	
сенбі	10.00	сағаттан	16.00	сағатқа	дейін.	

Нұрахметов Марат Әмірханұлы	–	Тайынша	ауданының	ПБ	бастығының	кадр	саясаты	жөніндегі	орын-
басары	полиция	подполковнигі	-	дүйсенбі-жұма	10.00	сағаттан	13.00	сағатқа	дейін,	14.30	сағаттан	18.00	
сағатқа,	сенбі		10.00	сағаттан	16.00	сағатқа	дейін.	

ПБ бастығына қабылдау жүргізіледі. тел: 22-8-75.

Солтүстік	Қазақстан	облысы	бойынша	
Сыбайлас	жемқорлыққа	қарсы	іс-қимыл	
департаменті	 (Сыбайлас	 жемқорлыққа	
қарсы	 қызмет)	 сумен	 жабдықтау	 сала-
сында	 сыбайлас	 жемқорлыққа	 қарсы	
мониторинг	жүргізуде.

Халықты	ауыз	сумен	қамтамасыз	ету	
мәселесі	ең	өзекті	мәселелердің	бірі	бо-
лып	табылады	және	Солтүстік	Қазақстан	
облысының	 сыбайлас	 жемқорлық	
тәуекелдерінің	картасында	көрсетілген.

Құрметті	азаматтар,	осы	саладағы	сы-
байлас	жемқорлық	 тәуекелдерін	 азайту	
бойынша	ұсынымдарды	сіздер	upd.sko@
antikor.gov.kz	 электрондық	 поштасына	
жібере	 аласыздар	немесе	 8(7152)36-24-
49	нөміріне	қоңырау	шалуыңызға	бола-
ды.

Біздің	 мекен-жайымыз:	 Петропавл	
қ.,	Интернационал	к-сі,	60.

«Сыбайлас	 жемқорлыққа	 қарсы	 іс-
қимыл	туралы»	ҚР	Заңына	сәйкес	сыбай-
лас	 жемқорлыққа	 қарсы	 мониторинг	 –	
сыбайлас	жемқорлыққа	қарсы	 іс-қимыл	
субъектілерінің	 сыбайлас	 жемқорлыққа	
қарсы	 саясаттың	 тиімділігіне,	 сы-
байлас	 жемқорлыққа	 қарсы	 іс-
қимыл	 саласындағы	 құқық	 қолдану	
практикасының	 жай-күйіне,	 сондай-
ақ	 қоғамның	 сыбайлас	 жемқорлық	
деңгейін	 қабылдауы	 мен	 бағалауына	
қатысты	 ақпаратты	 жинау,	 өңдеу,	
жинақтап-қорыту,	 талдау	 және	 бағалау	
жөніндегі	 қызметі.	 Мониторингтің	
мақсаты	–	сыбайлас	жемқорлыққа	қарсы	
іс-қимыл	 саласындағы	 құқық	 қолдану	
практикасын	бағалау	болып	табылады.

Сыбайлас	 жемқорлыққа	 қарсы	
мониторингтің	дереккөздері	–	құқықтық	
статистика	 мен	 жеке	 және	 заңды	
тұлғалардың	 өтініштері,	 үкіметтік	
емес	 және	 халықаралық	 ұйымдардың	
мәліметтері,	 әлеуметтік	 сұрау	 жүргізу	
деректері	 мен	 бұқаралық	 ақпарат	
құралдарындағы	 жарияланымдар,	
сондай-ақ	 заңмен	 тыйым	 салынбаған	
өзге	 де	 ақпарат	 көздері	 болып	 табыла-
ды.		

Солтүстік Қазақстан облысы бойын-
ша Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл департаменті.

2023 жылғы 10 қаңтарда 
Қазақстан Республикасы Сауда 
және интеграция министрлігінің 
алаңында мемлекеттік моно-
полияға жатқызылған ерек-
ше құқыққа ие Бірыңғай 
оператордың тауарларды 
таңбалау және қадағалау бойын-
ша қызметтерінің бағаларына 
сараптама жүргізу мақсатында 
қоғамдық тыңдаулар өтті. 
Талқылауға бизнес, қоғамдық 
бірлестіктер мен мемлекеттік 
органдардың өкілдері қатысты.

Қоғамдық	 тыңдаулар	
мемлекеттік	 монополия	 субъектісі	
көрсететін	 қызметтердің	 құнын	
бекітудің	 міндетті	 рәсімдерінің	
бірі	болып	 табылады.	10	қаңтарда	
өткен	 қоғамдық	 тыңдауда	
олар	 қазіргі	 уақытта	 аяқ	 киімге,	
темекі	 бұйымдарына	 және	 дәрі-
дәрмектерге	 қолданылатын	
міндетті	 цифрлық	 таңбалау	
қызметтерінің	 тарифін	талқылады.	
Сонымен	 қатар,	 тыңдаулар	 бары-
сында	2023	жылдың	қыркүйегінде	
міндетті	 таңбалау	 енгізілетін	 тері	
бұйымдарды	 таңбалау	 кодының	
құны	 талқыланды.	 Тыңдауларды	
Қазақстан	 Республикасы	 Сауда	
және	 интеграция	 вице-министрі	
Арман	Шаққалиев	жүргізді.

«Қоғамдық	 тыңдауларды	
өткізу	 қызметтерге	 баға	 жоба-
сын	 қалыптастыру	 тәртібінің	
ашықтығын,	 сондай-ақ,	 тауар-
ларды	 таңбалау	 және	 қадағалау	
жөніндегі	 бірыңғай	 опера-
тор	 көрсететін	 қызметтерін	
тұтынушылардың	 мүдделерінің	
сақталуын	көрсетеді»,	-	деді	Арман	
Шаққалиев.

Тауарларды	цифрлық	 таңбалау	
және	қадағалау	бойынша	бірыңғай	
оператордың	 өкілдері	 әрбір	
өнім	 тобы	 бойынша	 тарифке	
енгізілген	 шығындар	 құрамымен	

таныстырды.	 Бірыңғай	 таңбалау	
операторының	 қызметтеріне	
бағаларды	қалыптастыру	бойынша	
баға	 белгілеу	 ережелерінің	 талап-
тарына	 сәйкес	 құн	 әдісі	 арқылы	
жүзеге	асырылады.

«Барлық	өнім	топтарына	ортақ	
жеке	операциялық	және	капиталды	
шығындар	тиісті	коэффициенттерді	
қолдану	 арқылы	 жасалған	
таңбалау	кодтарының	көлемдеріне	
пропорционалды	 түрде	 бөлінеді.	
Баға	 белгілеу	 қағидалары	 арнайы	
құқық	 субъектісінің	 қызметтерінің	
бағасына	қосуға	тыйым	салынатын	
шығындардың	 тізбесін	 белгілейді,	
мұндай	 шығындар	 Бірыңғай	
таңбалау	операторы	қызметтерінің	
тарифтеріне	 кірмейді»,	 -	 деді	
Бірыңғай	таңбалау	және	қадағалау	
операторының	 Жобалық	
кеңсесінің	 бас	 директоры	 Бикеш	
Құрманғалиева.Қазіргі	 уақытта	
міндетті	 таңбалау	 кодының	 құны	
темекі	 мен	 аяқ	 киімге	 2,68	 теңге,	
дәрі-дәрмекке	 2,40	 теңге,	 теріге	
1361	 теңгені	 құрайды.	 Қоғамдық	
тыңдаулар	 барысында	 бірыңғай	
оператор	 тарифті	 қалыптастыруға	
байланысты	 барлық	 шығындарды	
негіздей	 отырып,	 цифрлық	
таңбалау	 кодының	 қолданыстағы	
құнын	сақтап	қалуды	ұсынды.

Қоғамдық	 тыңдаулардың	
қорытындысы	 бойын-
ша	 барлық	 материалдар	
Қазақстан	 Республикасының	
Кәсіпкерлік	 кодексіне	 сәйкес	
антимонополиялық	 орган	 –	
Қазақстан	 Республикасының	
бәсекелестікті	қорғау	және	дамыту	
агенттігіне	жолданатын	болады.

Алтынгүл ЖАНАБАЙ,
Цифрлық экономиканы 

дамыту орталығының  баспасөз 
қызметі,  +7 701 773 5691  altyngul.

zhanabay@digitaleconomy.kz  

Тайынша ауданы әкімінің 
өкімімен Солтүстік Қазақстан об-
лысы Тайынша ауданы әкімдігінің 
құрылыс, сәулет, тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, жо-
лаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімінің басшысы бо-
лып Дмитрий Владимирович Ру-
денко тағайындалды. 

Руденко	 Дмитрий	 Вла-
димирович	 1982	 жылы																																																	
Көкшетау	облысы	Красноармейск	қаласында	туды.

Жоғары	 білімі	 бар,	 2006	 жылы	 Қазақстан-Ресей	
университетін	 есеп	 және	 аудит	 мамандығы	 бойынша	
аяқтады.	

Еңбек	жолын	2002	жылдың	қыркүйегінен	бастап	Крас-
ноармейск	ЖМК-5	шебері	болып	бастады.

2008	жылдың	наурызынан	2012	жылдың	желтоқсанына	
дейін	 -	 «Алтын	 Тау-НЧ»	 ЖШС	 ШЖҚ	 бұйымдар	 бойынша	
цехының	шебері.

2013	 жылғы	 желтоқсаннан	 2015	 жылғы	 желтоқсанға	
дейін	–	«Алтын	Тау-НЧ»	ЖШС	бухгалтері.

2016	 жылғы	 қаңтардан	 2016	 жылғы	 шілдеге	 дейін	 –	
«Тайынша	ауданы	Тихоокеан	ауылдық	округі	 әкімінің	 ап-
параты»	ММ	бухгалтері.

2016	жылғы	тамыздан	2020	жылғы	қыркүйекке	дейін	
–	«Тайынша	ауданы	Рощинск	ауылдық	округі	әкімінің	ап-
параты»	ММ	бас	маманы-бас	бухгалтері.

Солтүстік	 Қазақстан	 облысы	 Тайынша	 ауданы	
әкімдігінің,	 құрылыс,сәулет,	 тұрғын	 үй-коммуналдық	
шаруашылық,	жолаушылар	көлігі	және	автомобиль	жолда-
ры	бөлімінің	басшысы	лауазымына	тағайындалғанға	дейін	
Тайынша	ауданы	Летовочный	ауылдық	округінің	әкімі	бо-
лып	жұмыс	істеді.

Мұрағат – өткеннің, бүгіннің және болашақтың 
көкжиегін байланыстыратын платформа. Өйткені 
мұрағатта елдің одан әрі дамуына ықпал ететін бір не-
месе басқа тарихи фактіні растауға болады.

Тарих	 тек	 фактілер	 мен	 күндер	 ғана	 емес,	 тарих	 –	
бұл	 біреудің	 тағдыры	 мен	 кейіпкерлері,	 кейде	 керемет	
оқиғалар,	бұл	адамның	көз	жасы,	азабы,	бақыты,	өйткені	
бұл	өмір!Мұрағаттың	пайда	болуы	адамзат	мәдениетінің	
тарихында	 үлкен	 маңызға	 ие	 болды.	 Мұрағаттың	
арқасында	 біз	 халықтың	 жинақталған	 экономикалық	
және	 адамгершілік	 тәжірибесін	 және	 өткеннің	 мәдени	
жетістіктерін	 білеміз.	 Сондықтан	 мұрағаттың	 мәдениет	
тарихын	 әлеуметтік-философиялық	 тұрғыдан	 түсінудегі	
рөлі	 зор,	 өйткені	 мұрағаттарда	 бүкіл	 тарихи	 дәуірлерді	
бейнелейтін	бірегей	материалдар	сақталған.	Мұрағат	–	та-
рихи	оқиғалар	мен	адамдардың	қоғамдық-саяси	қызметі	
туралы	 ақпараттың	 сақтаушысы	 және	 көзі.	 Мұрағат	 ма-
териалдарын	 зерттей	 отырып,	 адамдар	 өз	 халқының	
шынайы	 тарихы	 мен	 мәдениетін	 біледі.	 Бұл	 мұрағаттың	
әлеуметтік-мәдени	 құбылыс	 ретіндегі	 тұрақты	 маңызы,	
ата-бабалар	 тарихы,	 -	 деп	 жазды	 Н.	 М.	 Карамзин,	 -	
Отанға	 лайық	 адам	 үшін	 әрқашан	 қызық.Көп	 жағдайда	
құжаттар	 «Архивтік	 анықтамалар,	 архивтік	 құжаттардың	
көшірмелері	 немесе	 архивтік	 үзінділер	 беру»	 Архив	 ісі	
саласында	мемлекеттік	 қызмет	 көрсету	 үшін	 пайдаланы-
лады.Біздің	 мақсатымыз	 –	 қызмет	 алушылар	 үшін	 ғана	
емес,	 сонымен	 қатар	 тарихты	 біртіндеп	 жинайтындар	
үшін	 де	 өте	 қажет	 және	 маңызды	 құжаттарды	 сақтау.
Осы	 мемлекеттік	 қызметтің	 басым	 және	 әлеуметтік	
маңыздылығын	 атап	 өткіміз	 келеді.	 Зейнетақы	 төлеу	
мөлшері	 жұмыс	 өтіліне	 байланысты,	 ал	 Ұлттық	 мұрағат	
қорының	(бұдан	әрі	–	Мұрағат)	деректерінсіз	жұмыс	өтілін	
растау	 кейде	 мүмкін	 емес.	 Әр	 түрлі	 ұйымдардағы	 еңбек	
өтілін	растау	кезінде	олардың	қызметкерлерінің	болашақ	
тағдыры	 Бірінші	 басшылардың	 жауапкершілігіне	 байла-
нысты.	Сондықтан	азаматтар	осы	қызметті	толық	көлемде	
пайдалана	 алуы	 үшін	 мұрағат	 қорын	 үнемі	 және	 үнемі	
толықтырып	отыру	қажет.	1998	жылғы	22	желтоқсандағы	
«Ұлттық	мұрағат	қоры	және	мұрағаттар	туралы»	Қазақстан	
Республикасы	 Заңының	 5-бабына	 сәйкес	 жинақтау	
көздері	 ұйымдарының	 тізімін	 қалыптастыру	 бойынша	
жұмыс	жүргізілуде.	Тізімге	мемлекеттік	және	мемлекеттік	
емес	 ұйымдар	 (ЖШС,	 АҚ,	 ЖК)	 кіреді.	 Меншік	 нысанына	
қарамастан	ұйымдардың	барлық	басшыларына	өздерінің	
белсенді	 азаматтық	 ұстанымдары	 мен	 әріптестерінің	
алдындағы	жауапкершіліктерін	көрсетуге,	Ұлттық	мұрағат	
қорына	 тұрақты	 сақтауға	 беру	 үшін	 өткен	 жылдардың	
құжаттарын	дайындауға	сенімді	өтініш.

А.В.ШИЛИНА, 
«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің мәдениет, 

тілдерді дамыту және архив ісі басқармасының 
Солтүстік Қазақстан мемлекеттік архиві» КММ Тайынша 

аудандық филиалының мұрағатшысы.

Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы мәслихатының 
төрағасымен 2023 жылға арналған жеке тұлғаларды және 

заңды тұлғалардың өкiлдерiн жеке қабылдау 
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ДІН  ЖӘНЕ  ҚОҒАМ

Білім – ақ пен қараны ажырататын, адам баласының көзін ашатын Алла Тағаланың 
адам баласына берген үлкен сыйы. Білім – ақыл мен парасаттың белгісі. Расында ис-
лам дінінің адамзат баласына қоятын ең басты талабы білім алу жəне іздену.  Жалпы 
Құранда «білу» деген мағынаға саятын «илм» түбірінен туындаған 780 сөз кездеседі. 
Ал ғылымның маңыздылығын ұғына түсу үшін ғылым деген сөзбен мағыналас хик-
ма мен ғалым деген мағынаға келетін «хаким» сөздерінің де жиі қолданылуына 
назар аударған жөн. Мəселен «хикма» сөзі 20, «хаким» сөзі 97 жерде кездеседі. 
Қосымша «білу» деген мағынаға келетін «марифа» сөзі 70- ке жуық қолданылады.                  
Қасиетті Құранның алғашқы түскен аяты білім алуға шақырады. Бізді жоқтан бар 
еткен Алла соңғы елшісіне, біздің сүйікті пайғамбарымыз Мұхаммедке صلى الله عليه وسلم:

 ِمَلَقْلاِب َمَّلَع يِذَّلا (3) ُمَرْكَأْلا َكُّبَرَو ْأَرْقا (2) ٍقَلَع ْنِم َناَسْنِإْلا َقَلَخ (1) َقَلَخ يِذَّلا َكِّبَر ِمْساِب ْأَرْقا
(5) ْمَلْعَي ْمَل اَم َناَسْنِإْلا َمَّلَع (4)

«Оқы! Сені жаратқан Раббыңның атымен оқы! Ол адамды ұйыған қаннан 
жаратқан. Оқы! Раббың аса ардақты. Ол қаламмен (хат жазуды) үйретті. Адамға 
білмеген нəрселерді білгізді,» -деп, Құранның ең алғашқы аяты «оқы» деп түскен.[1] 
(«Алақ» сүресі,1-5 аяттар)

 Алла Тағала Құран Кəрімде білімнің артықшылығын бізге былай баяндайды:
(9) ِباَبْلَأْلا ْاوُلوُأ ُرَّكَذَتَي اَمَّنِإ َنوُمَلْعَي اَل َنيِذَّلاَو َنوُمَلْعَي َنيِذَّلا يِوَتْسَي ْلَه ْلُق
«Білетіндер мен білмейтіндер тең ба? Шын мəнінде ақыл иелері ғана ғибрат ала 

алады!»[2], деген. («Зумар» сүресі, 9-аят)
Оған қоса Алла Тағала ілім берілген мүміндердін дəрежелерін басқалардан 

жоғары етеді. Құранда:
(11) ٌريِبَخ َنوُلَمْعَت اَمِب ُهَّللاَو ٍتاَجَرَد َمْلِعْلا اوُتوُأ َنيِذَّلاَو ْمُكْنِم اوُنَمَآ َنيِذَّلا ُهَّللا ِعَفْرَي
«Алла Тағала сендерден иман келтіргендер мен ғылым берілгендердің дəрежесін 

жоғарылатады. Алла сендердің істегендеріңнен хабардар»[3], деген. («Мужəдəлə» 
сүресі,11-аят)

Пайғамбарымыздың   хадистерінде  де  ілім  жайында  аз  айтылмаған.  Тіпті, 
Пайғамбарымыз   сахабаларына  ілім  алуды  өзі  бастап  үйреткендігін  тарихтан  
білеміз.

Ардақты пайғамбарымыз Мұхаммед صلى الله عليه وسلم білім турасында машһур хадисте былай 
айтқан:

ٍمِلْسُم ِّلُك ْىَلَع ٌةَضْيِرَف ِمْلِعلا ُبَلَط
 «Білімді талап ету əрбір мұсылманға парыз»[4], деген.
Ал білім алған адамның дəрежесі жоғары болатын жайында пайғамбарымыздың 

:хадисінде صلى الله عليه وسلم
ِنيّ۪دلا يِف  ُهْهِّقَفُي اًرْيَخ ِهِب ُهّٰللا ِدِرُي ْنَم
«Алла Тағала кімге жақсылық қаласа, дінді терең білуді нəсіп етеді»[5] дейді 

(Бұхари, ильм 10; Муслим, имара 175).
Алла Тағала бір құлына білім нəсіп етсе, сол берілген ілім үшін сұралады. Ол 

жайында пайғамбарымыздың صلى الله عليه وسلم хадисінде:
 ْنَعو ؟ُهاَنْفَأ َميِف ، ِهِرُمُع ْنَع : ٍلاَصِخ ِعَبْرَأ ْنَع َلَأْسُي ىَّتَح ِةَماَيِقْلا َمْوَي ٍدْبَع اَمَدَق ُلوُزَت اَل    

 ؟ِهيِف َلِمَع اَذاَم ، ِهِمْلِع ْنَعَو ؟ ُهَقَفْنَأ َميِفَو ؟ َنْيَأ ْنِم ، ِهِلاَم ْنَعَو ؟ ُهاَلْبَأ َميِف ، ِهِباَبَش
«Қиямет күні Алланың ешбір құлы өмірін қайтіп өткізгендігі, жастық шағын 

қалай өткізгендігі, дүние-мүлкін қандай жолдармен тауып, қайда жұмсағандығы 
жəне алған білімімен не істегендігі жайлы есепке тартылмайынша бір адам да орны-
нан тапжылмайды»[6] деген. (Тирмизи хадистер жинағы)

Алланың (ميلعلا) «Ғалиим» (Бəрін білуші) деген есімі бар, демек ғылым-ілімді 
Алладан сұрау керек. Алла Құран Кəрімде пайғамбарымызға Мұхаммедке صلى الله عليه وسلم:

 يِنْدِز ِّبَر ْلُقَو ُهُيْحَو َكْيَلِإ ىَضْقُي ْنَأ ِلْبَق ْنِم ِنَآْرُقْلاِب ْلَجْعَت اَلَو ُّقَحْلا ُكِلَمْلا ُهَّللا ىَلاَعَتَف      
(114) اًمْلِع

«Күллі жаратылыс атаулының Хақ Патшасы (шын иесі) Алла қандай ұлы десеңші! 
(Уа,Мұхаммад!) Саған Құранның уаһи етілуі толық аяқталмай тұрып, оны оқуға 
асықпа. «О Раббым, білімімді арттыра гөр!»[7] -деп Алла дұға қылуды ескерткен. 
(«Тоһа» сүресі,114аят)

Іліммен қоса тақуалықта өсу керек, ол екеуі айырылмас нəрселер. Алла Құран 
Кəрімде:

      (28) ٌروُفَغ ٌزيِزَع َهَّللا َّنِإ ُءاَمَلُعْلا ِهِداَبِع ْنِم َهَّللا ىَشْخَي اَمَّنِإ
«Расында, Алладан құлдарының ішінен ғалымдар ғана шынайы түрде қорқады, 

шүбəсіз Алла Əзиз əрі Ғафур»[8] («Фатыр» сүресі, 28аят)
Ибн Масғұд (р.а.) «Ғылымның жоғалуы - ғалымдардың өлімімен болады. Жаным 

құзырында болған Алланың атымен ант етемін, Алла разылығы үшін өлген шейіттер 
ғалымдарға берілген жоғарғы дəрежелерді көргенде, ғалым болу үшін дүниеге қайта 
келуді тілейді» дейді.

Ибн Аббас (р.а.): «Мен үшін түннің аз да болса бөлігін ғылым үйренумен өткізу, 
түні бойы ғибадат етуден жоғары» дейді.

Зүбəйр ибн Əбу Бəкір: «Əкем Иракта жүргендегі хатында маған былай деп жазды: 
«Оқы, өйткені ғылым – жоқшылығыңда байлық, байлығыңда сəн болар».

Хазрет Лұқман (ғ.с.) ұлына берген насихатында былай деген: «Ұлым! 
Ғалымдардың мəжілісіне қатыс. Көктен жаңбырымен жерді көгертетін Алла хик-
мет нұрымен мұсылмандардың жүрегін толтырады». «Ғалымның өліміне теңізде 
балықтар, көкте құстарға дейін əр жаратылыс жоқтап жылайды» делінген де сөз бар.

Хасан Басри: «Ғалымдар болмаса, адамдардың басқа жан иелерінен 
айырмашылығы болмас еді. Өйткені олардың оқытуымен адамдар адамдық дəрежеге 
жеткен» дейді.

Ілім алудың маңыздылығы жайында Ислам əлемінде төртінші Халиф болған Али 
ибн Əбу Талиб (р.а): «Ілімсіз ғибадатта, түсінбей оқыған ілімде жəне ойланып, мəн 
бермей оқуда еш жақсылық пен берекет жоқ» деген.

Ілім дүние мүліктен қымбат. Ілім сені қорғайды, малдың қорғаушысы сенсің. 
Онымен амал еткеніңде ілім арта түседі, ал дүние – мүлік жұмсаған сайын азаяды.
Қазіргі заманғы ғылымдарды игеріп, дамуға кедергі келтіретін надандық, кедейлік 
жəне идеялық жікшілдікпен күресудің аты да жиһад. Ислам  бізге  ілім  алуды,  яғни  
дұрыс  білім  алуды  бұйрады. Өкінішке  орай,  білімсіздік  мұсылман  жамағатын  
жік-жікке  бөліп, Ислам  əлеміне  қара  күйе  жақтырады. Сол  себепті  ілімсіздіктің  
залалы  шаш  етектен  екендігін  ұмытпайық.   

Алла  Құранда  бірнеше  аятта  адамдардың  ілімсіздігі  мен  сауатсыздығынан  
күнəға,  ширкке  түскендігін  жəне  олардың  бұл  білімсіздігі  олар  үшін  сылтау  
болмайтындығын  білдіреді.

Білім мен тəрбие əрқашан негізгі өзекті мəселе болып келгендігі баршамызға 
белгілі. Қазір заман өзгерді, талап өзгерді. Бүгінгі бала-ертеңгі ел болашағы. Елба-
сы Н.Назарбаев «Қазақстан ХХІ ғасырда дамыған елдермен теңестіріп, өркениетті 
əлемнен мəртебелі орын алуына ықпал етер бірден-бір құдірет-білім, білімді ұрпақ»,- 
ХХІ ғасырды ғылым мен білімнің ғасыры деп атады.

Біздің басты міндеттеріміздің бірі қазақстандық отансүйгіштікті, адамның 
құқықтары мен бостандықтарын құрмет ететін азамат тəрбиелеу.

«Ұстазы жақсының-ұстамы жақсы»-деп дана халқымыз бекер айтпаған. Əлемдік 
деңгейде кең қанат жайып келе жатқан ғаламдану үрдісінде əр халықтың өзіндік бет 

- бейнесін сақтап қалуы мен ұлттық ерекшеліктерді қазіргі өркениет талаптарына 
сай жетілдіру мəселесі зор маңызға ие болып отыр. Халықтың рухани құндылықтары 
ақпараттар ағымымен, жан- жақтан еніп жатқан жат түсініктер тасқынында жоғалып 
кетпеуі үшін жас ұрпақтың білімі жоғары болуы тиіс.

Негізінен Алла Тағаланың кітабында жəне Оның Елшісінің صلى الله عليه وسلم хадистерінде ілім 
(ғылым)сөзі жалпылай түрде келген. Сондықтан бұл сөз жақсылыққа бастайтын, 
жер бетін гүлдендіруге, адамдарға қажетті барлық пайдалы ғылымдарға қатысты 
кең мағынаны қамтиды. Ғылымдарды: діни жəне зайырлы ғылымдар деп екіге бөліп 
қарастыруымызға болады.

Шариғат ілімі дегеніміз – бүкіл дүниені кім жаратқандығын, қандай мақсатпен 
жаратқандығын, қалай жаратқандығын жəне сол дүниеде өмір сүру жолдарын 
үйрететін ғылым. Шариғи білімді меңгерген адам алдымен өзін жаратқан Раббысын 
таниды. Сондай-ақ, өлімнен кейін де өмір бар екенін, адам өзі Алланың алдында 
істеген істері үшін сұраққа тартылатынын біледі. Сондықтан, Алланың бекіткен адал 
заңын бұл дүниеде берік ұстануға тырысады. Мəселен, шариғатты меңгерген саудагер 
болса, ол Алла Тағаланың Құран Кəрімде айтқан: «Таразыдан кемітушілерге қасірет 
бар» («Мутаффифин» сүресі, 1-аят) деген мағынадағы аятын əрдайым қаперінде 
ұстап, соған амал етеді. Ал, бұның астарында сатушыға да, сатып алушыға да үлкен  
игілік бар. Ал, шариғаттан хабары бар адам ұрлық-қарлыққа, біреудің хақысын жеуге 
еш уақытта бармайды.

Шариғат ілімі адамды сауапты іс жасауға итермелейді, күнəдан алыстады. Осы 
арқылы қоғам түзеледі. Дінді меңгерген адам айналасындағыларға құрметпен қарап, 
олардың көңіліне қаяу түсірмеуге тырысады. Əрдайым жақсылық жасауға жақын 
тұрады. Шариғат білімі адамды өмір бойы мазалайтын маңызды сұрақтарға нақты 
жауап алуға мүмкіндік береді. Мысалы, бүгінде көп адам Алланың бар екенін жəне 
бір екенін білсе де, өмірдің мəні неде екенін, өзінің не үшін жаратылғанын, Құдайға 
деген құлшылықтың не үшін жасалынатынын біле бермейді. Ал, «Зəрият» сүресінің 
56-аятында «Мен жындар мен адамзатты тек өзіме ғибадат жасау үшін жараттым» 
делінген. Яғни, шариғи білім сіздің өміріңіздің шамшырағы.

Зайырлы білімді меңгерген адам да алдымен өзін жаратқан Раббысын тани-
ды. Қалай дейсіз бе?! Алла Тағала Құранда адамдарды ойлануға, айналадағы 
жаратылыстарға қарап, оның кереметтігіне көз жеткізуді бұйырады. Осы арқылы 
дүние заңдылықтарының даналықпен орналастырылғандығын түсініп, бұның бір 
құдіретті жаратушысы бар екенін еріксіз сезінеді.

Алла тағала Құран кəрімде: «Ақиқатында аспандардың жəне жердің жаратылу-
ында, түн мен күндіздің алмасуында, адамдар үшін пайдалы нəрселер мен теңізде 
жүретін кемеде жəне Алланың аспаннан су түсіріп, онымен жер тіршіліксіз қалғаннан 
кейін оны тірілтуінде əрі онда түрлі жануарларды таратуында жəне желдердің алма-
суында, аспан мен жер арасындағы бағынышты бұлттарды басқаруында ақыл иелері 
үшін (Жаратушының бірден бір екенін дəлелдейтін) даусыз дəлелдер бар»[9], деп 
адамзатты ойлануға, пікір қылуға шақырады. («Бақара» сүресі, 164-аят)

Мұсылман ғалымдары көптеген заманауи шариғи, фиқх мəселелерде халал неме-
се харам екендігіне қатысты дұрыс шешім шығара алу үшін медицина, химия, астро-
номия т.б. секілді ғылым салаларының мəліметтеріне жүгінуіне тура келеді.

Мысал ретінде экономика, сауда саласын алсақ, фақиһ ғалым сауда, экономикадағы 
барлық қарым-қатынас түрлерін білмесе соған қатысты мəселе туындаған жағдайда 
қалайша дұрыс үкімдер шығармақ? Банкте, биржада орындалатын түрлі кіріс-шығыс 
айналымдары жайлы тек осы саланың мамандарының көзқарасына жүгіну арқылы 
ғана дұрыс көзқарас айта алады.

Сол себепті, əрбір адам, дінін сүйетін мұсылман өз саласында биіктерді 
бағындырып, мамандығын терең игеруі қажет.

Демек адамға үйретілген ілімі тек шариғи білім емес екен. Адам баласы жара-
тылыстану ғылымдарын назардан тыс қалдырған жағдайда, жер бетіне жіберілген 
халифалық миссиясын толыққанды атқара алмайды. Сондықтан екі ғылымды да 
қатар алып жүру – мұсылман үмбетінің негізгі міндеті.

 Ислам, əлемдік дін ретінде қазақ халқының өмірі мен салт-дəстүрімен үйлесімін 
тапты. Бұл халқымыздың ділі мен тілінде, мінез-құлқында жəне салты мен əдет-
ғұрпында айшықталады. Дін Ислам жəй ғана сенім емес, бұл – қоғам мүшелерін 
бейтшілік пен тұрақтылыққа шақырып, мұсылмандарды білім алуға міндеттейді.

Қазақ даласында да көптеген ғалымдар, данышпан тұлғалар  шыққан, сол Құран 
мен сүннеттен нəр алып шариғи тəлім-тəрбие алған тұлғалардың бірегейі Абай 
Құнанбаев, Шəкəрім Құдайбердіұлы, Ыбырай Алтынсарин.

«Тегінде, адам баласы адам баласынан ақыл, білім, ар, мінез деген қасиеттермен 
озады » деген ұлы ақын Абай сөзі барлық уақытта өз мəнін жойған емес. Озық ойлы 
білімдар адамдар заманның, қоғамның дамуына, өзгеруіне өз үлесін қосады. Жан-
жақты терең білім беру мақсатында көптеген технологиялар ұсынылуда. Кез-келген 
пайдалы білім белгілі мөлшерде адамды дамытады.

Ұлы  Абай « Жасымда  ғылым  бар  деп  ескермедім,
Пайдасын  көре  тұра  тексермедім» десе, Шəкəрім  адам  өмірін  үш  кезеңге  

бөліп,  оның  сол  Абай  меңзеген  ең  қуатты  жастық  шағын  ғылымға  арнау-
ды  насихаттайды,  сол  тұстағы   албырт жігердің  бір  сағатын да  бос  өткізбеуге  
шақырады. Шəкəрім  өмір  сүрген  кезеңдегі  қоғамның  мəдени - экономикалық  
жағдайын  ескерсек, ақынның  сондай  мешеу  ортада  отырып,  жас  адамға  бірден-
бір  қажет  өнер  ретінде  ғылымды  ұсынуы  көрегендік.

Ыбырай  Алтынсариннің   «Кел, балалар, оқылық!» деген өлеңі талай қазақ 
баласының көкірегін оятып, ғылым-білімге үндегені аян. Осы өлең жолының 
басы «Бір Аллаға сыйынып» деп басталып, «Кел, балалар оқылық!» деп жалғасын 
табуының өзі ақиқатты аңғартып тұрғандай.

Кешегі «АЛАШ» жұрттын көздері ашық, көкірегі ояу азаматтарда шариғи тəлім-
тəрбиені ауыл молдаларымен медреселерден алған. Атап айтар болсақ, Əлихан 
Бөкейхан, Мағжан Жұмабаев, Ахмет Байтұрсынұлы, Ғұмар Қараш, Міржақып Ду-
латов, Сұлтанмахмұт Торайғыров. Солардың бірі Мағжан Жұмабаев, ауыл молдасы-
нан сауатын ашып, 1905–1910 жылдары Қызылжардағы №1 мешіт жанында белгілі 
татар зиялысы, мұсылман халықтарының азаттығы жолында күрескен М.Бегишевтің 
ұйымдастыруымен ашылған медреседе оқыды. Медреседе Бегишевтен Шығыс 
халықтарының тарихынан дəріс алды, қазақ, татар əдебиеттерін, Фирдоуси, Сағди, 
Хафиз Омар Һайям, Низами, Науаи секілді шығыс ақындарының дастандарын оқып 
үйренді. 1910-1913 жылдары Уфа қаласындағы “Ғалия” медресесінде білім алды.
Білім жайында Мұхтар Əуезов: «Халық пен халықты, адам мен адамды теңестіретін  
білім.  ...»,-деген.  Шындығында, адамның жəне жалпы ұлттың қадірі оның білімімен 
өлшенеді. Халықтың жері қаншалықты бай болса да, оны игеретін ғалымы, білімді 
азаматы болмаса одан не пайда?!

muftyat.kz сайтынан алып мақаланы дайындаған: 
Тайынша аудандық мешітінің Бас имамы Зиятбек Ахметұлы.

БІЛІМ АЛУ – ӘРБІР МҰСЫЛМАНҒА  ПАРЫЗ
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ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!
ҚҰРМЕТТІ  ДАУЛЫБАЙ 

ЕШІМБАЙҰЛЫ
Мерейлі жасыңыз құтты болсын!

Әлемдегі	ең	ардақты	әже		өмірден	өтіп	кетсе	де,	
көңілден	 ешқашан	 кетпек	 емес.	 Ардақты	 	 да	 аяулы	
әжеміз,	балаларының	аяулы	анасы	-	МАКИЖАНОВА 
СӘЛКЕН ӘБҮТӘЛІПҚЫЗЫ  	 	өмірден	озғанына,	міне,		
40	күн	толып	отыр.	Еркелетіп,	аялап	өсірген	әжеміздің	
орны	 ойсырап	 тұр.	 Немерелері	 	 үшін	 әжеміз	 -	
дүниедегі	 асыл	 әжелердің	 ішіндегі	 ең	 ғажабы,	 ең	
ардақтысы,	 ең	 асылы.	 Әжеміз	 –	 отбасының	 ғана	
емес,	 әулеттің	 де	 ұйытқысы,	 ағайын-абысындардың	
бірлігін,	 татулығын	 сақтайтын	 сыйлы	 анасы,	 кейінгі	
жастардың,	 келіндердің	 тәрбиешісі	 әрі	 ақылгөйі	
болды.	 	 Ардақты	 ана,	 немере	 мен	 шөберелерінің	
сүйікті	 әжесі,біз	 үшін	 орның	 бөлек,	 сіздің	 ақыл-
кеңестеріңіз,сабырлы	да	әсем	дауысыңызбен	айтқан	
қызықты	 әңгімелеріңіз	 бен	 әсем	 де	 қоңыр	 дауысты	
әндеріңіз	 де	 есімізде	 мәңгілікке	 сақталады.	 Әжем	
өте	 сұлу,	 ажарлы	 кісі	 болған.	 Жасы	 келіп,	 қартайса	
да	жүзінен	ажары	таймады.	Сабырлы	мінезі	де	өзіне	
ерекше	сән	беріп	тұратын.	Бүкіл	саналы	ғұмырында		
балалары	 мен	 немерелеріне	 	 тәрбие	 беруден	
жалықпаған	 әжемізді	 еске	 алғанда	 көз	 алдымызға	
оның	ақпейіл	мінезі	мен	әжелік	қамқорлығы	келеді.	
Еркелетіп	 өсірген	 әжеміздің	 орны	 біз	 үшін	 қашанда	
ерекше.	Өзінің	ақыл	парасаты	мен	асыл	қасиеті,	әрбір	
айтқан	 өсиет	 сөздері	 мәңгілікке	 жадымызда,	 жүрек	
түкпірінде	 сақталмақ.	 Қазір	 әжемнің	 айтар	 ақылы,	
әрбір	істі	шешердегі	сабырлылығы,	турасын	кесіп	ай-

тар	 нақтылығы	 жетіспей,	 орны	 үңірейіп	 тұрғандай.	
Әрдайым	 үйге	 қайтқанда	 алдымыздан	 шығып,	 «ай-
налайын»,	«қарағым»	деп		айтқан	сөздері		ешқашан	
да,	құлақтан	кетпес.	Амал	нешік,	Алланың	пендесіне		
берер	 қамшының	 	 сабындай	 	 ғана	 	 қысқа	 ғұмыр.....	
Бәріміздің	 де	 тілеуімізді	 тілеп,	 әрдайым	 күтіп	 оты-
ратын	 сүйікті	 әжеміздің	 енді	 ортамызда	жоқ	 екенін	
ойлағанда	көзге	жас,	 көңілге	мұң	үйіріледі.	Ағайын-
туыстарын,	 балаларын,	 немере,	 шөберелерін	 бауы-
рына	 тартып,	 ашық-жарқын	 	мінезімен	жанымызды		
жадырату	әжемізге	ғана	тән	қасиет	сияқты	көрінетін.	
Әжеміздің	 мәңгілік	 келмес	 сапарға	 аттанғанын	
білсек	 де,	 ажалға	 қимас	 бір	 сезім	 жүрегіміздің	
түбінде	 жатқандай..	 Әже,	 жатқан	 жеріңіз	 жайлы,	
топырағыңыз	торқа,	жаныңыз	жәннатта		болсын!

Иә,	анамыз,	әжеміз	өмірден	өтті.	Сондай	бір	өмір	
белесін	басымыздан	өткеріп,	көңіліміз	құлазыған	кез-
де	бізге	қолдау	көрсетіп,	барша	ағайын	–	туыс,құда-
жегжат,	 дос-құрбыларымыз	 бен	 көршілеріміз,	 бар-
ша	 бізді	 білетін	 жандар	 жанымыздан	 табылып,	
көңілімізге	медеу	болды.	Әжеміздің,	анамыздың	жа-
назасына	қатынасып,	сол	күндері	бізбен	бірге	болған	
барша	 жанға	 біз	 шынайы	 Алғыс	 білдіреміз.	 Жақсы	
күндерде	қауышып,аман	болайық!

Макижановтар, Атығаевтар әулеті және 
олардан тараған ұрпақтары.

АҒАЙЫНҒА  АЛҒЫС, ӘЖЕМІЗГЕ  САҒЫНЫШ

Сот билігі Қазақстан Республикасының аты-
нан жүзеге асырылады және өз мақсатымен 
құқықтарды қорғауға ие, азаматтардың, 
ұйымдардың бостандықтары мен заңды 
мүдделерін қамтамасыз ету, Конституцияның, 
заңдардың, өзге де нормативтік құқықтық 
актілердің, халықаралық шарттардың орындалу-
ын қамтамасыз ету. 

Алайда,	сот	төрелігін	жүзеге	асыру	кезінде	сот	ор-
гандары	 тарапынан	 заңның	 үстемдігін	 қамтамасыз	
ету	 ғана	 емес,	 сонымен	 бірге	 процестің	 барлық	
қатысушыларынан	да	талап	етіледі.

Қылмыстық	іс	жүргізу	кодексінің	ережесінде	сотқа	
шақырылған	барлық	адамдар	шақыру	қағаздарына,	
SMS-хабарламаларға,	хабарламаларға	жауап	беруге	
және	сотқа	келуге	міндетті	екендігі	айтылған.	Сотқа	
келмеудің	 жалғыз	 негізі	 ауру,	 жақын	 туыстарының	
қайтыс	болуы,	табиғи	апаттар,	адамның	белгіленген	
уақытта	 сотқа	 келу	 мүмкіндігін	 жоққа	 шығаратын	
басқа	 да	 себептер	 сияқты	 дәлелді	 себеп	 болуы	
мүмкін.Сот	 отырысы	 залында	 тәртіпті	 сақтау	 тура-
лы	 талаптар	 процеске	 қатысушылардың	 барлығы,	
олардың	 өкілдері,	 сарапшылар,	 мамандар,	 аудар-
машылар,	сондай-ақ	сот	отырысы	залына	қатысатын	
адамдар	 үшін	 міндетті.	 Сот	 отырысы	 кезінде	
залдағы	 адамдардың	 еркін	 қозғалуына,	 тіркеуші	
аппаратураны	 пайдалануға	 немесе	 төрағалық	
етушінің	рұқсатынсыз	қандай	да	бір	сөз	айтуға	жол	
берілмейді.Қазақстан	 Республикасының	 Әкімшілік	
құқық	 бұзушылық	 туралы	 кодексінің	 653-бабының	
1-бөлігіне	 сәйкес	 заңда	 белгіленген	 ережелерді	
сақтамау	 ескерту,	 20	 АЕК	 мөлшерінде	 айыппұл	 не-
месе	бес	тәулікке	дейінгі	мерзімге	әкімшілік	қамаққа	
алу	 түріндегі	 әкімшілік	жауаптылыққа	 әкеп	 соғады.
Әкімшілік	 жаза	 қолданылғаннан	 кейін	 бір	 жыл	
ішінде	 қайталап	жасалған	 қайталама	 әрекеттер	 не-
месе	әрекетсіздіктер	үшін	30	АЕК	айыппұл	немесе	он	
тәулікке	 дейінгі	 мерзімге	 әкімшілік	 қамақ	 түріндегі	
жауапкершілік	көзделген.

Сонымен	 қатар,	 сотты	 құрметтемегені	 үшін	
әкімшілік	 және	 қылмыстық	 жауапкершілік	
қарастырылғанын	 атап	 өткен	 жөн.Егер	 сот	
отырысының	 тәртібін	 бұзушының	 әрекеттерінде	
қылмыстық	 құқық	 бұзушылық	 белгілері	 болса,	 бұл	
адам	қылмыстық	жауапкершілікке	тартылуы	мүмкін.

Сот	процесінің	әрбір	қатысушысы	өзіне	ғана	емес,	
сотқа,	 сондай-ақ	 соттың	 басқа	 да	 қатысушыларына	
құрмет	көрсетуі	тиіс.	

Гүлдана ЕЛЕМЕСОВА,
Тайынша аудандық сот кеңсесінің  бас маманы. 

«СОТҚА ҚҰРМЕТ 
КӨРСЕТУ»

ҚР Президентінің 2015 жылғы 29 желтоқсандағы 
№153 жарлығымен мемлекеттік қызметшілердің Әдеп 
Кодексі (мемлекеттік қызметшілердің қызметтік әдеп 
қағидалары) бекітілді.

Қоғамда	 мемлекеттік	 қызметші	 өзінің	 барлық	 күш-
жігерін,	білімі	мен	тәжірибесін	өзі	жүзеге	асыратын	кәсіби	
қызметіне	 салым	 салады,	 қоғамға	 және	 өзінің	 Отаны	 –	
Қазақстан	 Республикасына	 бейтарап	 және	 адал	 қызмет	
етеді	деп	есептейді.

Бұл	 Кодекс	 қоғамның	 мемлекеттік	 органдарға	 деген	
сенімін	 нығайтуға,	 мемлекеттік	 қызметте	 өзара	 қарым-
қатынастардың	жоғары	мәдениетін	қалыптастыруға	және	
мемлекеттік	 қызметшілердің	 әдепті	 емес	 мінез-құлық	
жағдайларының	алдын	алуға	бағытталған.

Кодекске	сәйкес	мемлекеттік	қызметшілер	Қазақстан	
халқының	 бірлігі	 мен	 елдегі	 этносаралық	 келісімді	
нығайтуға,	 мемлекеттік	 және	 басқа	 тілдерге,	 Қазақстан	
халқының	 салт-дәстүрлеріне	 құрметпен	 қарауға,	 адал,	
әділ,	қарапайым	болуға,	жалпы	қабылданған	моральдық-
этикалық	 нормаларды	 сақтауға,	 азаматтармен	 және	
әріптестерімен	қарым-қатынаста	сыпайылық	пен	әдептілік	
танытуға	 тиіс.	 Мемлекеттік	 қызметшілер	 қабылдаған	
шешімдер	заңды	және	әділ	болуға	тиіс.

Мемлекеттік	 қызметші	 мемлекеттік	 органдардың	
жұмыс	 істеу	 тиімділігіне	 кедергі	 келтіретін	 немесе	
төмендететін	 мемлекет	 мүдделеріне	 нұқсан	 келтіретін	
әрекеттерге	қарсы	тұруға,	сондай-ақ	қызметтік	міндеттерін	
тиімді	 атқару	 үшін	 өзінің	 кәсіби	 деңгейі	 мен	 біліктілігін	
арттыруға,	 Қазақстан	 Республикасының	 заңдарында	
белгіленген	шектеулер	мен	тыйымдарды	сақтауға	тиіс.

Кодексте	 мемлекеттік	 қызметшілердің	 мінез-
құлқының	жалпы	стандарттары,	қызметтен	тыс	уақыттағы	
мінез-құлық	 стандарттары,	 қызметтік	 қатынастардағы	
мінез-құлық,	 сондай-ақ	 көпшілік	 алдында,	 оның	 ішінде	
бұқаралық	 ақпарат	 құралдарында	 сөз	 сөйлеу	 тікелей	
айқындалған.

Әдеп	 кодексі	 жалпы	 қабылданған	 жүргізу	
нормаларының	 басқа	 тараптарын	 да	 қамтиды.	 Әдеп	
кодексіне	 сәйкес	 мемлекеттік	 қызметші	 мемлекеттік	
аппараттың	 беделін	 нығайтуға	 жәрдемдесуі,	 рес-
ми,	 ұстамдылық	 пен	 дәлдікпен	 ерекшеленетін	 жалпы	
қабылданған	іскерлік	стильге	сәйкес	келуі	тиіс.Мемлекеттік	
қызметшілердің	мінез-құлқының	белгіленген	стандартта-
рын	қатаң	сақтау	халықтың	мемлекеттік	аппаратқа	деген	
сенімін	 арттыруға	 мүмкіндік	 береді	 деп	 санаймыз.	 Бұл	
Мемлекет	басшысының	алдымызға	қойған	басты	міндеті,	
әрбір	қызметшінің	алдында	–	халыққа	тиімді	қызмет	ету.

Айгерім МЕЙРАМ,
Тайынша аудандық соты  кеңсесінің                                                                         

бас маман-сот мәжілісінің хатшысы.

МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚЫЗМЕТШІЛЕРДІҢ 
ҚЫЗМЕТТІК  ӘДЕП 

ҚАҒИДАЛАРЫ

Қазiр	мемлекетте	де,	қоғамда	да	көп	өзгерiстер	орын	
алып	жатыр.	Осындай	жағдайда	кез	келген	білім	ордала-
ры	жаңалықтардан	 тыс	қалмауы	керек.	Мектептегі,	 орта	
және	 жоғары	 білім	 беретін	 барлық	 білім	 ошақтарында	
жаңарту	 мен	 оған	 өзгерістер	 енгізу	 жағдайларында	
қызмет	 міндеттерін	 нақты	 ұйымдастырғанда	 ғана	 сол	
білім	 ошағының	жұмысы	 нәтижелі	 болмақ.	Оқушыларға	
бiлiм,	 тәрбие	 беру	 заман	 талабына	 сай	 жүргiзiлуi	 тиiс.	
Өйткенi,	бүгiнгi	оқушы,	студент-	қоғамның	ертеңгi	мүшесi.	
Бүгiнгi	жас	ұрпаққа	елдiң	болашақтағы	тағдыры	тапсыры-
лады.	Мемлекетiмiздiң	ертеңi	қандай	болмағы	бүгiнгi	жас	
ұрпаққа,	оның	алған	бiлiмiне,	бойына	сiңiрген	тәрбиесiне	
тiкелей	 байланысты.	 Осындай	 білімді	 жас	 ұрпақты	
тәрбиелеуде	ұстаздардың	еңбегі	зор.Сондай	білікті	маман	
ұстаздарымыздың	бірі-	Ташетов	Даулыбай	Ешімбайұлы.

Қашанда	 қызығы	 мен	 қиындығы	 қатар	 жүретін	 бұл	
өмірдің	бұлтарысы	көп,	бұралаң	ұзақ	жолында	таңдаған	
Ұстаздық	 мамандығыңыздың	 қыры	 мен	 сырын	 шебер	
меңгеріп,	 бүгінде	 қалтқысыз	 қызмет	 атқарып	 келесіз.	
Өзіңіз	 басқарып	 отырған	 колледж	 ұжымы	 Сізді	 үлкенге	
ілтипатты	іні,	кішіге	қамқор	аға,	қатарластарына	адал	дос	
бола	 білген	 ізгі	 жүректі	 азамат,	 еңбекте	 беделді	 маман,	
абыройлы	 жетекші,	 қаталдығы	 мен	 әділдігі	 жарасқан	
білікті	басшы	ретінде	үлгі	тұтады.

Сізді	 мерейлі	 жасыңызбен	 құттықтаймыз!Өзіңізге	
қонар	 бақтың	баяндысын,	 бітер	 дәулеттің	 көл-көсірлігін,	
келер	 ырыстың	 ысырап	 болмауын,	 шаңырағыңызға	
шаттықтың	 орнауын,	 немерелеріңіздің	 амандығын,	
Тәңірдің	шексіз	қолдауын	тілейміз!	Әрқашан	осы	жігерлі,	
қуатты	қалпыңыздан	таймай,	әлі	де	талай	асулардан	аса	
беріңіз!
 Ізгі ниетпен: Тайынша Агробизнес колледжінің ұжымы.

Қаңтардың 12 жұлдызында Тайынша қаласы Агро-
бизнес колледжінің директоры Ташетов Даулыбай 
Ешімбайұлы 65 жасқа толды. 

Даулыбай	 Ешімбайұлы	 —	 білікті	 басшы,	 іскер	
ұйымдастырушы,	ұжым	мақтанышы,	отбасында	үлгілі	әке,	
сүйікті	жар,	ағайын	—	туыс	арасында	беделді	—	абырой-
лы	 	 азамат.	 Көп	жылдан	бері	 білім	 саласында	 тынымсыз	
еңбек	етіп,	өз	үлесін	қосып,	талай	жыл	талмай—қажымай	
еңбек	етіп	келе	жатқан	ұлағатты	ұстаз.	Білім	беру	саласын-
да	 атқарған	 еңбектері	 бағаланып	 «Қазақстан	 Республи-
касы	 білім	 беру	 ісінің	 үздігі»	 және	 «Ы.	 Алтынсарин»	 төс	
белгісімен	марапатталған.	

Құрметті Даулыбай Ешімбайұлы! 
Туған	күніңізбен	шын	жүректен	құттықтаймыз!	Сізге	ақ	

ниетпен	ұзақ	өмір,	зор	денсаулық,	қажымас	күш—қайрат,	
несібе	 —	 дәулет,	 барлық	 бастамаларыңызға	 сәттілік,	
әрқашан	 жарқын	 және	 жақсы	 көңіл-күй	 тілейміз.	 Осы	
атқарып	 жүрген	 қиындығы	 мен	 қызығы	 қатар	 жүретін	
қызметіңіздің	тек	жемісін	көріңіз.	Отбасыңызға	амандық,	
береке—бірлік	тілейміз.	

Гүлнар Игібаева, аудандық Білім бөлімінің басшысы.                 
Айнұр Бейсенбаева, Білім қызметкерлері кәсіподақ 

ұйымының төрайымы.

Қаңтардың 12 жұлдызында Тайынша қаласы Агро-
ҚҰ Т Т Ы Қ Т А Й М Ы З !

Үй сатамын.  Үйдің ішінде барлық                                                                           
жағдай жасалған.                                                                                                                                      

Сатылатын баға келісімді.                                                                                        
Байланыс телефоны 87078352668


